

पशुपंछी तथा मत्स्य तथ्याङ्क

आ.व. २०८०/०८१



नेपाल सरकार

उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय

पशुपंछी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय

कोशी प्रदेश, विराटनगर

विषय-सूची

TABLE: DISTRICT ANIMAL POPULATION, 2080/81 (2023/24)	१
TABLE: DISTRICT MILK PRODUCTION, 2080/81 (2023/24)	२
TABLE: DISTRICT WISE MEAT PRODUCTION, 2080/81 (2023/24)	३
TABLE: EGG PRODUCTION BY DISTRICTS, 2080/81 (2023/24)	४
TABLE: PIG PRODUCTION BY DISTRICTS, 2080/81 (2023/24)	५
TABLE: SHEEP PRODUCTION BY DISTRICTS, 2080/81 (2023/24)	५
TABLE: YAK/NAK/CHHAURI POPULATION BY DISTRICTS, 2080/81 (2023/24)	६
TABLE: DUCK PRODUCTION BY DISTRICTS, 2080/81 (2023/24)	६
STATISTICAL INFORMATION ON NEPALESE AGRICULTUR 2080/081	८
FISHERY PRODUCTION OF CARP	८
STATISTICAL INFORMATION ON NEPALESE AGRICULTUR 2080/81	९
FISHERY PRODUCTION OF PANGASIS	९
कोशी प्रदेशमा रेन्वो ट्राउट माछा पालनको अवस्था विवरण २०८०/८१	१०
मत्स्य ह्याचरी एवं भुरा उत्पादन विवरण २०८०/८१	१४
मत्स्य नर्सरी एवं भुरा उत्पादन विवरण २०८०/८१	१६
ताल तलैया/सिमसार २०८०/८१	१९
मुख्य मुख्य खोला नदीहरू/प्राकृतिक जलाशय २०८०/८१	२२
मत्स्य दाना उद्योग २०८०/८१	३०
माछा भुरा Stock Sheet २०८०/८१	३१
कार्प जातको माउ माछाको Stock Sheet २०८०/८१	३२
पालिका वाइज मत्स्य उत्पादन विवरण	३४
प्रमुख बजार/मूल्य सूची	४०
Fish mart/जिउदो माछा पसल को विवरण २०८०/८१	५१

TABLE: DISTRICT ANIMAL POPULATION, 2080/81 (2023/24)

Unit: Number

S.N.	DISTRICT	CATTLE	BUFFALOES	SHEEP	GOAT	PIGS	FOWL	DUCK
1	BHOJPUR	78408	23401	4140	162904	49322	332399	2150
2	DHANKUTA	56517	11802	180	226416	49557	450367	7541
3	ILLAM	116176	18293	908	303304	56717	525515	4034
4	JHAPA	214097	32382	32	495895	77480	1445244	29859
5	KHOTANG	71591	41629	7100	210852	48530	390655	3514
6	MORANG	248355	40802	359	535469	79617	1989011	71417
7	OKHALDHUNGA	47440	38152	7528	159630	21092	314157	529
8	PANCHTHAR	62738	19350	1328	165917	58001	397991	1560
9	SANKHUWASHAVA	63683	14405	12442	164369	36501	498978	1900
10	SOLUKHUMBU	36213	18532	2722	62258	25517	232209	821
11	SUNSARI	175962	50372	2373	343200	65197	1554005	81720
12	TAPLEJUNG	36076	13485	4251	109873	30442	260470	1750
13	TERHATHUM	30207	12534	982	115118	28369	213457	2546
14	UDAYAPUR	86964	39430	808	346821	87710	765750	16510
	SUBTOTAL KOSHI	1324426	374567	45153	3402027	714052	9370208	225851

TABLE: DISTRICT MILK PRODUCTION, 2080/81 (2023/24)

Unit: Mt.

S.N.	DISTRICT	MILKING COWS NO.	MILKING BUFFALOES NO.	COW MILK	BUFF MILK	TOTAL MILK PRODUCED
1	BHOJPUR	10899	4770	8451	5028	13478
2	DHANKUTA	7561	2472	10028	2914	12942
3	ILAM	30902	3186	33473	4830	38303
4	JHAPA	53421	3397	77773	7655	85428
5	KHOTANG	10022	9951	7503	9824	17327
6	MORANG	85099	7152	118967	16104	135071
7	OKHALDHUNGA	6115	10717	4917	10798	15714
8	PANCHTHAR	10984	4343	10426	4458	14884
9	SANKHUWASABHA	12842	3399	9719	3197	12916
10	SOLUKHUMBU	6350	4238	4383	3976	8359
11	SUNSARI	55521	12463	84266	27436	111702
12	TAPLEJUNG	4988	3016	3934	3004	6938
13	TERHATHUM	6096	3284	5804	4994	10798
14	UDAYAPUR	19887	8983	17262	13630	30892
	SUBTOTAL KOSHI	320688	81371	396905	117847	514752

TABLE: DISTRICT WISE MEAT PRODUCTION, 2080/81 (2023/24)

Unit: Mt.

S.N.	DISTRICT BY PROVINCE	BUFF	MUTTON	CHEVON	PORK	CHICKEN	DUCK	TOTAL MEAT
1	BHOJPUR	1022	15	921	1182	545	3	3688
2	DHANKUTA	511	1	1292	1188	797	9	3798
3	ILAM	794	3	1716	1359	936	5	4815
4	JHAPA	1417	0	2820	1857	4414	37	10545
5	KHOTANG	1786	27	1206	1163	613	4	4799
6	MORANG	1773	1	2990	1908	4932	89	11693
7	OKHALDHUNGA	1650	28	917	505	568	1	3669
8	PANCHTHAR	835	5	941	1390	1034	2	4206
9	SANKHUWASABHA	619	46	916	875	929	2	3387
10	SOLUKHUMBU	799	10	353	612	353	1	2128
11	SUNSARI	2145	9	1908	1562	5405	102	11132
12	TAPLEJUNG	581	16	622	730	468	2	2418
13	TERHATHUM	539	4	649	680	328	3	2203
14	UDAYAPUR	1701	3	1949	2102	1832	21	7607
	SUBTOTAL KOSHI	16172	169	19200	17112	23153	281	76088

TABLE: EGG PRODUCTION BY DISTRICTS, 2080/81 (2023/24)

Unit 000

S.N.	DISTRICT BY PROVINCE	LAYING HEN	LAYING DUCK	HEN EGG	DUCK EGG	TOTAL EGG
1	BHOJPUR	38232	1076	2775	98	2873
2	DHANKUTA	80989	3780	5633	344	5977
3	ILAM	64156	2022	4337	184	4521
4	JHAPA	206098	15536	23211	1414	24624
5	KHOTANG	44885	1726	3419	157	3576
6	MORANG	265768	38230	25978	3479	29456
7	OKHALDHUNGA	37532	260	2856	24	2880
8	PANCHTHAR	32347	766	2370	70	2440
9	SANKHUWASABHA	49152	933	3591	85	3676
10	SOLUKHumbu	41043	395	3375	36	3411
11	SUNSARI	200289	43712	17338	3977	21316
12	TAPLEJUNG	32029	860	2448	78	2526
13	TERHATHUM	38509	1248	2898	114	3011
14	UDAYAPUR	68775	8574	5722	780	6502
	SUBTOTAL KOSHI	1199802	119120	105951	10839	116790

TABLE: PIG PRODUCTION BY DISTRICTS, 2080/81 (2023/24)

S.N.	DISTRICT	Pig (No.)	Pork (Mt)
1	BHOJPUR	49322	1182
2	DHANKUTA	49557	1188
3	ILLAM	56717	1359
4	JHAPA	77480	1857
5	KHOTANG	48530	1163
6	MORANG	79617	1908
7	OKHALDHUNGA	21092	505
8	PANCHTHAR	58001	1390
9	SANKHUWASHAVA	36501	875
10	SOLUKHUMBU	25517	612
11	SUNSARI	65197	1562
12	TAPLEJUNG	30442	730
13	TERHATHUM	28369	680
14	UDAYAPUR	87710	2102
SUBTOTAL KOSHI		714052	17112

TABLE: SHEEP PRODUCTION BY DISTRICTS, 2080/81 (2023/24)

S.N.	District	No. of Sheep	Wool Production (kg)	Mutton (Mt)
1	BHOJPUR	4140	3105	15
2	DHANKUTA	180	126	1
3	ILLAM	908	636	3
4	JHAPA	32	13	0
5	KHOTANG	7100	5609	27
6	MORANG	359	160	1
7	OKHALDHUNGA	7528	5947	28
8	PANCHTHAR	1328	1049	5
9	SANKHUWASHAVA	12442	9829	46
10	SOLUKHUMBU	2722	2150	10

पशुपंछी तथा मत्स्य तथायाङ्क

S.N.	District	No. of Sheep	Wool Production (kg)	Mutton (Mt)
11	SUNSARI	2373	1006	9
12	TAPLEJUNG	4251	3188	16
13	TERHATHUM	982	740	4
14	UDAYAPUR	808	566	3
SUBTOTAL KOSHI		45153	34123	169

**TABLE: YAK/NAK/CHHAURI POPULATION BY DISTRICTS, 2080/81
(2023/24)**

S.N.	DISTRICT	Yak/Nak/Chauri (No.)
1	BHOJPUR	496
2	ILLAM	150
3	KHOTANG	182
4	OKHALDHUNGA	3190
5	PANCHTHAR	1140
6	SANKHUWASABHA	2956
7	SOLUKHUMBU	10400
8	TAPLEJUNG	3856
SUBTOTAL KOSHI		22370

TABLE: DUCK PRODUCTION BY DISTRICTS, 2080/81 (2023/24)

S.N.	DISTRICT	No. of Ducks	Laying Duck	Egg ('000)	Meat (Mt)
1	BHOJPUR	2150	1076	98	3
2	DHANKUTA	7541	3780	344	9
3	ILLAM	4034	2022	184	5
4	JHAPA	29859	15536	1414	37
5	KHOTANG	3514	1726	157	4
6	MORANG	71417	38230	3479	89
7	OKHALDHUNGA	529	260	24	1
8	PANCHTHAR	1560	766	70	2

पशुपंछी तथा मत्स्य तथ्याङ्क

S.N.	DISTRICT	No. of Ducks	Laying Duck	Egg ('000)	Meat (Mt)
9	SANKHUWASHAVA	1900	933	85	2
10	SOLUKHUMBU	821	395	36	1
11	SUNSARI	81720	43712	3977	102
12	TAPLEJUNG	1750	860	78	2
13	TERHATHUM	2546	1248	114	3
14	UDAYAPUR	16510	8574	780	21
	SUBTOTAL KOSHI	225851	119120	10839	281

STATISTICAL INFORMATION ON NEPALESE AGRICULTUR 2080/081

FISHERY PRODUCTION OF CARP

S.N	PARTICULARS	2079/80			YIEL Mt./ Ha.	2080/81			YIEL Mt./Ha.	Remark
		POND NOS	TOTAL Water AREA (Ha)	FISH PRODUCTION (Mt.)		POND NOS	TOTAL Water AREA (Ha)	FISH PRODUCTION (Mt.)		
1	Taplejung	46	1.66	1.926	1.160	1.72	2.012	1.17		
2	Panchthar	91	4.52	8.58	1.898	4.67	7.464	1.60		
3	Ilam	190	19	38.64	2.034	20.55	51.946	2.53		
4	Jhapa	2290	365.34	1765.16	4.832	370.34	1786.620	4.82		
5	Morang	4809	892.8	3801.7	4.258	893.81	3801.100	4.25		
6	Sunsari	2058	582	3147	5.407	582	3148.620	5.41		
7	Dhankuta	271	14.2	31.2	2.197	16.8	33.200	1.98		
8	Tehrathum	168	7.3	15.3	2.096	6.9	12.5	1.81		
9	Sankhuwasava	121	4.1	6	1.463	4.01	9.00	2.24		
10	Bhojpure	65	7.5	11	1.467	8.89	11.22	1.26		
11	Khotang	113	4.88	9.2	1.885	5.5	10.00	1.82		
12	Udayapur	542	95.7	489.8	5.118	99.53	502.950	5.05		
13	Okhaldhunga	82	1.25	1.875	1.500	1.198	1.018	0.85		
14	Solukhumbu	42	0.8	1.2	1.500	0.1	0.3	3.00		
		10888	2001.05	9328.581	4.662	2016.01	9377.951	4.65		

STATISTICAL INFORMATION ON NEPALESE AGRICULTUR 2080/81
FISHERY PRODUCTION OF PANGASIS

SN	particulars	2078/79			2079/80			2080/81			Productivity Mt/ha
		POND NOS	TOTAL Water AREA (Ha)	FISH PRODUCTION (Mt)	POND NOS	TOTAL Water-AREA (Ha)	FISH PRODUCTION (Mt)	POND NOS	TOTAL Water AREA (Ha)	FISH PRODUCTION (Mt)	
1	Taplejung										
2	Sankhuwasava										
3	Solukhumbu										
4	Okhaldhunga										
5	Khotang										
6	Bhojpure										
7	Dhankuta										
8	Tehrathum										
9	Panchthar										
10	Ilam										
11	Jhapa						172	37.17	1302.12	35.031	
12	Morang						155	30	877.5	29.25	
13	Sunsari	15	10	53000	15	10	53	10	187	18.7	
14	Udayapur						4	0.59	0	0	
							346	77.76	2366.62		

कोशी प्रदेशमा रेन्वो ट्राउट माछा पालनको अवस्था बिबरण २०८०/८१

क्र.सं	जिल्ला	फार्मको नाम/ठेगाना	ब्यक्तिको नाम	मोबाइल नं	ठेगाना	रेसवे संख्या	कुल जलाशय क्षेत्रफल (बर्गमिटर)
१	सोलुखुम्बु	हिमालय रेन्वो ट्राउट तथा लोकल माछा फर्म	मेम कुमारी राजभन्डारी	९८५२२८४७८८८	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका ४	१५	२६०.००
२	सोलुखुम्बु	सिम रेन्वो ट्राउट माछा फार्म	सानु शर्मा	९८६१६९८३५२	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका १	५	४५.००
३	सोलुखुम्बु	प्रगतिशिल पशु तथा कृषि फार्म	भाभुभक्त श्रेष्ठ	९८०६२५०४४	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका ७	१२	१८७.००
४	सोलुखुम्बु	दिदी बहिनी कृषि तथा कृषि फार्म	हरि बहादुर मगर	९८४९४०८९६०	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका ८	१०	१४९.००
५	सोलुखुम्बु		दोर्णा दाहाल	९८६२३१३८६९	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका १०	१६	५०२.८०
६	सोलुखुम्बु	सुजन शशी कृषि तथा पशु फर्म	सुजन थापा मगर	९८६१०६५८१०	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका ९	१०	१७०.००
७	सोलुखुम्बु		रविन मगर	९८६८६८५९६९	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका १०	८	१३७.००
८	सोलुखुम्बु		नविन भट्टराई	९७४३०२२८४४	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका ४	७	१७५.००
९	सोलुखुम्बु	हिमाली कृषि तथा रेन्वो ट्राउट माछा फर्म	पासाङ ग्याल्जेन शेर्पा	९८६९६९२२९५	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका १	१३	२०७.६०
१०	सोलुखुम्बु	सगरमाथा बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशु फर्म	हिरा बहादुर थापा मगर	९८४२८६८९२८	पासाङल्हामु गाउँपालिका १	९	३४५.००
११	सोलुखुम्बु	मामा भान्जा बहुउद्देश्यीय कृषि तथा माछा फर्म	मोटे मगर	९८४२८००९२९	माध्यदुधकोशी गाउँपालिका २	१९	२१७.००
१२	सोलुखुम्बु	तामाखानी रेन्वो ट्राउट माछा फार्म	कमल मगर	९८५१३१२७७४	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका ३	६	१६५.००
१३	सोलुखुम्बु		टकिमाया बस्नेत	९८४२८४८२९	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका ५	५	१०८.००
१४	सोलुखुम्बु	लालिमा साम बहुउद्देश्यीय अर्गानिक कृषि फार्म	देवनाथराण कुलुङ	९८६३००५८१८	महाकुलुङ गाउँपालिका १	२६	६४६.००

पशुपंछी तथा मत्स्य तथ्याङ्क

क्र.सं	जिल्ला	फार्मको नाम/डेगाना	व्यक्तिको नाम	मोबाइल नं	डेगाना	रेसवे संख्या	कुल जलाशय क्षेत्रफल (बर्गमिटर)
१५	सोलुखुम्बु	राजा बहुउद्देशीय हाचरी कृषि तथा पशु फर्म	दिपेन्द्र राई	९८६२८२०४८४	थुलुङदुधकोशी गाउँपालिका ९ लोखिम	७	१६४.४०
१६	सोलुखुम्बु	ज्योति बहुउद्देशीय कृषि तथा पशु फर्म	अर्जुन काजी बस्नेत	९८१७७५७७४२	थुलुङदुधकोशी गाउँपालिका ९ लोखिम	२	५७.२०
१७	सोलुखुम्बु	सगरमाथा बहुउद्देशीय कृषि तथा पशु फर्म	टुक बहादुर थापा	९८४३७८६३७५	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका १० टाटिङ	५	८०.४०
१८	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी मत्स्य पकेट कार्यक्रम	सविन कुमार राई	९८४४६३८४८८	माप्यदुधकोशी गाउँपालिका ३	४	५८.८०
१९	सोलुखुम्बु	खुम्बु कृषि व्यवसाय तथा माछापलान समूह	रामु राना मगर	९८६२८५५०१७	पासाङल्हामु गाउँपालिका १	१५	३५०.००
२०	सोलुखुम्बु	थुलुङ महाकुलुङ रेन्वो ट्राउट मत्स्य ब्लाक	राम संघर्ष राई	९८४२८४८७०३	थुलुङदुधकोशी गाउँपालिका ७	१२	१२६.६३
२१	सोलुखुम्बु	थुलुङ महाकुलुङ रेन्वो ट्राउट मत्स्य ब्लाक	सुभाषन राई	९८४९३०७८४५	महाकुलुङ गाउँपालिका २	१८	२४३.६८
२२	सोलुखुम्बु		धन बहादुर खड्का	९८४५१३६१३४	सोलुदुधकुण्ड ११ तिङला	६	९७.४०
२३	सोलुखुम्बु	दानुभाई कृषि तथा पशुपन्छी फार्म	प्रकाश मगर	९८६०५१६६६६	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका १० टाटिङ	४	४६.००
२४	संखुवासभा	कागथला बहुउद्देशीय कृषि फार्म	नविन्द्र राई	९८६२७१२३१९	चिचिला गाउँपालिका ५ बाक्सिवा कागथला	१३	५०८.००
२५	संखुवासभा	एप्पल हिमालय एण्ड ब्रदर्श एगो प्रा.लि	राज कुमार कार्की	९८५२०५१४६४	चैनपुर नगरपालिका चित्लाङ	४	११६.००
२६	मोरङ	दिलखर्क कृषि फार्म	राज कुमार श्रेष्ठ	९८४२२९७५२०	लेटाङ नगरपालिका	११	९२.००

पशुपंछी तथा मत्स्य तथ्याङ्क

क्र.सं	जिल्ला	फार्मको नाम/ठेगाना	ब्यक्तिको नाम	मोबाइल नं	ठेगाना	रेसवे संख्या	कुल जलाशय क्षेत्रफल (बर्गमिटर)
२७	भोजपुर	एलिना कृषि तथा पशुपालन फर्म	कमल भुजेल	९८५२०५२१३८	भोजपुर नगरपालिका ५ भोजपुर	७	१४०.००
२८	धनकुटा	दर्शन बहुउद्देश्यीय एग्री फर्म	दर्शन थापा	९८४२२१८२४७	छथर जोरपाटी गाउँपालिका	५	९३.३०
२९	तेह्रथुम	हिमाली कृषि फार्म	विवेक योडहाड लिम्बु	९८४२४२०८७०	लालिगुराँस नगरपालिका ७ पाँचपोखरी	९	८२.८३
३०	तेह्रथुम	कालापानी रेन्वो ट्राउट फार्म		९८५२०४८६७	लालिगुराँस नगरपालिका ७ पाँचपोखरी	१३	१७९.००
३१	तेह्रथुम	जलकन्या पशुपन्थी मत्स्य तथा कृषि फार्म	श्याम बहादुर गुरुङ	९७४५२५२९२७	छथर शुक्रबारे गाउँपालिका १ तेह्रथुम	३	५५.५४
३२	ताप्लेजुङ	फावाखोला रेन्वो ट्राउट फार्म	नविन डोंगी	९८४३४९२७२५	फुङलिङ नगरपालिका	१०	२०३.५०
३३	ताप्लेजुङ	लालिगुराँस ट्राउट फार्म प्रा लि	मिलन प्रधान	९८६३४९४०२	मैवाखोला गाउँपालिका ४ साँगु	७	५४.००
३४	खोटाङ	रम्बाखोला कृषि तथा पशु फार्म	श्रवण कुमार राई	९८६०३५१५८५	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका ६ तालखर्क खोटाङ	१३	२१८.९१
३५	खोटाङ	शुभम फाउण्डेशन	सुर्य राई	९८५२८४९०४०	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका ६ तालखर्क खोटाङ	८	७१.००

पशुपंछी तथा मत्स्य तथ्याङ्क

क्र.सं	जिल्ला	फार्मको नाम/डेगाना	ब्यक्तिको नाम	मोबाइल नं	डेगाना	रेसवे संख्या	कुल जलाशय क्षेत्रफल (बर्गमिटर)	
३६	खोटाङ	तावाहाङ रेन्वो ट्राउट कृषक समुह	रामकृष्ण राई	९८६०१३२०१३	सोकैला गाउँपालिका ३ मखमलो खोटाङ	१८	४४४.२५	
३७	खोटाङ	आइसाङ मत्स्य पशु कृषि तथा फलफुल फर्म	बादल गुरुङ	९८६२३३८८४४	रावाबेशी गाउँपालिका	६	७५.९६	
३८	उदयपुर	रौता माउन्टेन भ्यू रिसोर्ट प्रा.लि	सरोज कुमार बस्नेत	९८५२८३०७०६	रौतामाई गाउँपालिका	६	६०.००	
३९	इलाम	सुर्गोदय ट्राउट माछा फर्म	युगेश राई	९८१५०२२६९१	सुर्गोदय नगरपालिका ३ रुढसुम इलाम	७	८९.६०	
४०	इलाम	छिन्तापु कृषि फार्म	सागर गुरुङ	९७४१७५१२७४	सन्दकपुर गाउँपालिका	८	७६.६५	
४१	इलाम	साँखुवेसी पर्यटन क्षेत्र विकास ब्यवस्थापन कृषि तथा माछापालन समुह	लेखनाथ खतिवडा	९८०८७६२०६४	माईजोगमाई गाउँपालिका	६	८७.६०	
४२	इलाम		डिमादोर्जी शेर्पा	९७४९९१०५८५	सन्दकपुर गाउँपालिका	६	६५.२५	
४३	इलाम	पौरखी कृषि फार्म	सम राई	९८४२७७६६२२६	सन्दकपुर गाउँपालिका	३	३३.३०	
कुल जम्मा							३९७	७२८५.६०

मत्स्य हाथरी एवं भुरा उत्पादन विवरण २०८०/८१

क्र.सं	जिल्ला	गा.पा./न.पा.	वडा नं	गाउँ/टोल	मत्स्य हाथरीको नाम	हाथरी बालाको नाम:	समर्क नं	विशालता	हाथलिङ	फ्राई	फिङ्गारलिङ
१	उदयपुर	बेलका नगरपालिका	१	आध्यामी	बेलका कृषि प्रजनन र अनुसन्धान केन्द्र	अशोक कार्की	१८१०२८००१२	माछा	७८०००००	७८०००००	६१०००००
२	खोटाङ	दि.र.म.न.पा.	२	तालखर्क	सुनिमा वहुउद्देश्य कृषि स्रोत केन्द्र	श्रवण कुमार राई	१८६०३५९५८५	ट्राउट	०	०	०
३	सुनसरी	गढी गाँउपालिका	२	ओरावनी	चौधरी मत्स्य हाथरी	श्याम सुन्दर चौधरी	१८२७३६९०५८	कार्प	४३०००००	१२२०००००	१०१५०००
४	सुनसरी	इन्द्रया नगरपालिका	४	महेन्द्र चौक	आर.एण्ड.आर. एगो फर्म प्रा.लि	राम पौडेल	१८०२७०१२३२२	कार्प	२,७५,०००००	१९०००००	१२५,००००००
५	मोरङ	रोलि	२		मत्स्य तथा कृषि फार्म	प्रमोद थापा	१८५२०२३७०१	कार्प	१,७०,०००,०००	५,७२,००,५००	५,१०,०००
६	मोरङ	कानेपोखरी	६		विनय कृषि तथा मत्स्य फार्म	मोजराज पोख्रेल	१८५२०५१७३६	कार्प	११७०००००	१९०००००	२५००००
७	मोरङ	बुढीगा	२		एपी विडर्स प्रा.लि.	सुरेश वैद्य	१८०२७०२२८०	कार्प	१४०००००	१३०००००	१००००००
८	मोरङ	कटहरी	१		आर.आर. मल्टिफार्मिङ्ग एण्ड एगिक्ल्चर रिसर्च सेन्टर प्रा.लि.	रमेश राय/बसन्त मण्डल	१८०२७९६००४/ १८०२७९६१६६	कार्प	८००००००	५,३५,०००	२१५०००
९	मोरङ	धनपालथान	५		दिव्यानि कृषि फार्म	महेन्द्र प्रसाद मण्डल	१८५२०२८२३९	कार्प	१९,४००,०००	१५१,००,०००	१२,८००,०००
१०	मोरङ	कटहरी	७		तकिया कृषि फर्म	हरि आपासाई	१८५२०२३६३५	कार्प			
११	मोरङ	बुढीगा	६		तब्बार सिटी कर्मिलिड फिक्ल्चर एण्ड इन्फोटेन्ट कम्प.ली	जुम नारायण तब्बार	१८४२०२३४६२	कार्प	१५५,००,०००	३९,००,०००	२५,२०,०००
१२	मोरङ	रोलि	३		सिरता एगो फर्म प्रा. लि.	अवधेश कुमार माण्डल	१८६२१९८८५३	कार्प	१,३५,००,००,०००	१६९,००,०००	६९,००,०००
१३	झापा	वित्तमिड नगरपालिका	२	वित्तमिड	हेमन वाटर पार्क	धुर्न शिताकोटी	१८४१३६७४१३	कार्प/ग्लिमिड	७०००००	३५,००,०००	०
१४	झापा	वित्तमिड नगरपालिका	१०	फेसबुक चौक	विशाल कृषि फार्म	विशाल राई	१८०७७३२३८	पंपासियस/काई कार्प	०	१५,४०,०००	०

पशुपंछी तथा मत्स्य तथ्याङ्क

क्र.सं.	जिल्ला	गा.पा./न.पा.	वडा नं.	गाउँ/टोल	मत्स्य हाथरीको नाम	हाथरी वालाको नाम:	समकं नं.	विशेषता	हाथलिङ	फ्राई	फिङ्गारलिङ
१५	झापा	भद्रपुर नगरपालिका	३		गाली गहुँउदेश्य कृषि फर्म	सुरेश तामाङ	१८०६००८२१७	कार्य	११०००००	०	०
१६	झापा	गौरादह नगरपालिका	२		मैक्रेजरी गहुँउदेश्य कृषि फर्म प्रा.ली.	प्रकाश बुढाथोकी	१८५२६७७७४२	कार्य/प्यास	२००००००	५०००००	१०००००
१७	झापा	बिर्तामोड नगरपालिका	३		राग कृषि फर्म	कपिल न्यौपाने	१८५१११८१२१	कार्य/प्यास	७५०००००	६००००००	०
१८	तेह्रथुम	लालिगुराँस नगरपालिका				बिबेक योङ्गडाङ		ट्राउट			
१९	ताप्लेजुङ	मैलाखोला	४	सावुँ	लालिगुराँस ट्राउट फार्म प्रा लि	मिलन प्रधान	१८६३४९४४०२	रेन्वो ट्राउट			
२०	ताप्लेजुङ	फुङ्लिङ नगरपालिका	११	फावाखोला	फावाखोला रेन्वो ट्राउट फार्म	नविन डोमी		रेन्वो ट्राउट			
२१	सोलुखुम्बु	महाकुलुङ गाउँपालिका	१	खिरौले	लालिमा गहुँउदेश्यीय आर्गनिक कृषि फार्म प्रा.लि.	सुभधन कुलुङ	१८४२८१७५५९	ट्राउट			५०००
२२	सोलुखुम्बु	सोर्तेदुधकुण्ड			हिमालयन रेन्वो ट्राउट तथा लोकल माछा फर्म	मेम कुमारी		ट्राउट			
२३	सोलुखुम्बु	सोर्तेदुधकुण्ड				भानुभक्त श्रेष्ठ		ट्राउट			
२४	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङढ्यामु				रामु राना मगर		ट्राउट			
२५	सोलुखुम्बु	सोर्तेदुधकुण्ड				पासाङ रयाबनेन शेर्पा		ट्राउट			
२६	सोलुखुम्बु	सोर्तेदुधकुण्ड				हरि बहादुर मगर		ट्राउट			
२७	सोलुखुम्बु	सोर्तेदुधकुण्ड				टेक बहादुर मगर		ट्राउट			
२८	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका				रविन कुमार राई		ट्राउट			
कुल जम्मा										११३६७९५००	३७७४०००

मत्स्य नर्सरी एवं भ्रुा उत्पादन विवरण २०८०/८१

क्र.सं	जिल्ला	गा.पा./न.पा.	वडा नं	गाउँ/टोल	मत्स्य नर्सरी फार्मको नाम	नर्सरीकर्ताको नाम:	सम्पर्क नं	जात	फ्राई	मिडारलिङ	एयरलिङ
१	सुनसरी	रामधुनी नगरपालिका	१	हुम्का	अर्जुन माछा फर्म	शुरेश मुखिया	९८११३९४४०	सवै कार्प जात	८००००००	६००००००	
२	सुनसरी	रामधुनी नगरपालिका	५	हुम्का	जेनेक्स एग्रीकल्चर प्रा.लि	नरिन कुमार चौधरी	९८४२३१२२२२	सवै कार्प जात	६००००००	३००००००	
३	सुनसरी	बराहक्षेत्र नगरपालिका	११	मधुवन	आर यु वि कृषि फर्म	विनोद कुमार श्रेष्ठ	९८६२१८७३६१	सवै कार्प जात	६००००००	४००००००	
४	सुनसरी	देवानगञ्ज गाउँपालिका	७	पङ्किसिनुवारी	सुनसरी बहुउद्देशीय कृषि फर्म	मनोज कुमार चौधरी	९८२०३४९७६	सवै कार्प जात	१२५०००००	७५०००००	
५	उदयपुर	बेलका नगरपालिका	१	आम्बासी	बेलका कृषि प्रजनन र खुसुनआन केन्द्र	अशोक कार्की	९८१०२००९२	कार्प	७८०००००	६१०००००	
६	उदयपुर	चौदिङ्गिवाडी न.पा.	४	किरापत	सहअस्तित्व बहुदेश्य पशुपन्छि तथा कृषि फर्म	जनक बहादुर विष्ट	९८५१००६२४	कार्प	०	०	
७	खटाङ	दिप्रुङ चुइसुम्मा गा.पा.	१	थाम्खा	सुम्निमा कृषि तथा पशु पालन फर्म	रञ्जना राई	९७४१७६८७०३	कार्प	०	०	
८	मोरङ	बेलबारी	५	कसेनी	मधुमन्ला कृषि फार्म हाउस एण्ड रिसेट प्रा.लि.	ज्ञानेन्द्र बराल	९८५२०२५५४९/ ९८०१४०५५४९	कार्प	३००००००	५०००००	१५०००
९	मोरङ	बेलबारी	२	लालमिति	न्यू एम्प्ले माछा फार्म	मोहन राई	९८५२०२२८९२	कार्प	५००००००	७८०००००	१८०००
१०	मोरङ	बेलबारी	२	लालमिति	न्यू लालमिति माछा फार्म			कार्प	२००००००	११७००००	३५०००
११	मोरङ	उलावारी	८	मौलिवारी	सृष्टि कृषि फर्म	नगेन्द्र श्रेष्ठ	९८६२१४३६३५	कार्प	१५०००००	१००००००	०
१२	मोरङ	सुनवर्षी	४	नेताचोक	प्रेम माछा फार्म	प्रेमबाल गोठी	९८१३७१६७६	कार्प	१८०००००	२७०००००	१३५०००
१३	मोरङ	ग्रामथान	५	नेताचोक	शमिकला कृषि फर्म	पम्बलाल चौधरी	९८४२०९६५११	कार्प	७००००००	३५०००००	१५००००
१४	मोरङ	रोली	१	वविया	शुभलक्षि कृषि फार्म	कृष्ण बहादुर कार्की	९८२३७३४३६५	कार्प	५००००००	१००००००	५००००

पशुपंछी तथा मत्स्य तथ्याङ्क

क्र.सं	जिल्ला	गा.पा./न.पा.	वडा नं	गाउँ/टोल	मत्स्य नर्सरी फार्मको नाम	नर्सरीकर्ताको नाम:	सम्पर्क नं	जात	फ्राई	फिडभारलिङ	एकमलिङ
१५	मोरङ	धनपालथान	२	विराटि	देवराज तिलकराज कृषि फर्म	प्रदिप राय	९८०४०९९०७८	कार्य-भण्डार	२५००००	१५००००	०
१६	मोरङ	धनपालथान	५			सुलोकचन्द्र बरहवार		कार्य	०	०	
१७	मोरङ	बेलबारी	९	डांगिहाट	सहनी कृषि फर्म	चन्दन सहनी	९८५४३८५०१७	कार्य	१२०००००	७०००००	३२५०००
१८	मोरङ	पथरशनिधारे	६	हसनह	सुर्य एग्रीकल्चर	नन्दन थापा	९८५२०९८४८८	कार्य/टिपारिया	२०००००	०	०
१९	मोरङ	सुन्दरहँचा	१		चन्द्र सुर्य बहु फर्म प्रा लि	राजु सहनी	९८५२०४१८०५	कार्य	०	०	०
२०	मोरङ	रोली	२	वविया	कमलसोडा कृषि तथा माछा फर्म	राजिव थापा	९८४२०६९६८६	कार्य	१०००००	२५०००	
२१	मोरङ	बेलबारी	५	पुलाहा	कसेनि माछा तथा भुरा उत्पादन केन्द्र	देबेन्द्र बस्नेत	९८४२०६७९३३	कार्य	१५००००	०	०
२२	मोरङ	रतुवामाई	९	भाँडा	केफलाङ बहुउद्देश्य कृषि फार्म	भुपाल सि राई	९८५३३४७४२३	कार्य	३००००	१००००	
२३	मोरङ	रतुवामाई	१०		एभरेट पशु तथा कृषि फर्म	बाबुराम कार्की	९८६९८११०१०	कार्य	०	१०५००००	७००००
२४	मोरङ	सुन्दरहँचा	२	मृगोलिया	एस.एण्ड एस. कृषि फार्म	सन्तोष घिमिरे	९८०४०५५६२५	कार्य	०	०	०
२५	मोरङ	उतावारी	८		रीश्री एग्रीकल्चर कृषि तथा पशुपंछी फर्म	टिकाराम घिमिरे	९८०८७९०९३९	कार्य	०	०	१००००
२६	मोरङ	सुन्दरहँचा	२	मृगोलिया	नमुना बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म	सुरेन्द्र बस्नेत	९८५२०४६७९२	कार्य	५००००	५००००	०
२७	मोरङ	रतुवामाई	७		एन्जिला अन्जुला कृषि फर्म	वकिता खुवाल	९८५३८१८९१	कार्य	०	०	०
२८	मोरङ	सुनवर्षी	९	डाङ्गिया	शिला कृषि फर्म	हिरा सहनी	९८५६३९०१५४	कार्य	१०००००	२०००००	५००००
२९	मोरङ	रोली	१	गोहागाडा	जे. एस. आर. फिसरी एण्ड एनिमल हल्बन्डरी प्रा. लि.	मेघराज घिमिरे		कार्य	नया	०	०

पशुपंछी तथा मत्स्य तथ्याङ्क

क्र.सं.	जिल्ला	गा.पा./न.पा.	वडा नं.	गाउँ/टोल	मत्स्य नर्सरी फार्मको नाम	नर्सरीकर्ताको नाम:	सम्पर्क नं.	जात	फ्राई	फिडभारलिङ	एकमलिङ
३०	मोरङ	ग्रामथान	२		प्रणाम एग्री सिस्टम एण्ड फार्मिङ एण्ड डेरी प्रोडक्ट	थिर प्रसाद तिमिसिना	९८५२०२५९०४	कार्प	नया	०	०
३१	झापा	कमल गा.पा.	६		फावेन कृषि फार्म	लक्ष्मी प्रसाद लिम्बु	९८१६०७५७६७	कार्प	०	३५०००००	
३२	झापा	शिवसतासी न.पा.	१	धरमपुर	इमान माछापालन फार्म	केन्द्र प्रसाद मुखिया	९८४४६७८७३७	कार्प		११०००००	
३३	झापा	भद्रपुर गा.पा.	१		लिङ्देन कृषि फार्म	देउ कुमार लिङ्देन	९८०३६२५७१०	कार्प		१०५००००	
३४	झापा	अर्जुनधारा न.पा.	५		डि.एण्ड.डी कृषि फार्म	डेवानाथ खतिवडा	९८४२७०१८०९	कार्प	०	०	
३५	झापा	अर्जुनधारा न.पा.	५		चौदनी बहुसूत्री कृषि फार्म	गुरुराज पाण्डे	९८५२६४२३११	कार्प	०	०	
३६	झापा	अर्जुनधारा न.पा.	४		अलतिया कृषि फार्म	विकास खट्का	९८२४०६८१९३	कार्प	०	०	
३७	झापा	अर्जुनधारा न.पा.	११		विद्यास कृषि फार्म	डम्बर कुमार चौधरी	९८०७९३७५०५	कार्प			
३८	धनकुटा	महालक्ष्मी	४	दमार	अमरदिप कृषि पशुपालन तथा माछा फार्म	टिका श्रेष्ठ	९८४००३६२१८				नया स्थापना
कुल जम्मा										४८७८००००	३५५०००००

ताल तलैया/सिमसार २०८०/८१

क्र.सं	जिल्ला	न.पा/गा.पा	वडा नं	ताल/सिमसारको नाम	क्षेत्रफल
१	सुनसरी	इटहरी उ.प.म.न.पा	२	तालतलैया	२० विघा
२	सुनसरी	रामधुनी न.पा	७	रा.स ताल	३२ विघा
३	सुनसरी	बर्जु गा.पा	१	बर्जु ताल	१५२ विघा
४	सुनसरी	बराहक्षेत्र	४	अमाह सिमसार	५ विघा
५	सुनसरी	रामधुनी न.पा	६	शंकरबेली सिमसार	२५ विघा
६	सुनसरी	धरान		जुडी सिमसार	६ विघा
७	उदयपुर	रौतामाई गापा	६	रौतापोखरी	१ हे.
८	उदयपुर	कटारी नपा	३	सिमसार क्षेत्र	५ हे.
९	उदयपुर	ताप्ली गापा	२	ताप्ली पोखरी	०.५ हे.
१०	उदयपुर	बेलका नपा	८	कोशी सिमसार	३ हे.
११	खोटाङ्ग	बाराहापोखरी गापा	१	बाराहा पोखरी	२ हे.
१२	मोरङ्ग	बेलबारी	१	बेतना सिमसार	५.५ (हे.)
१३	मोरङ्ग	उर्लाबारी	२	लामपाते सिमसार	
१४	मोरङ्ग	उर्लाबारी	२	बासेचौरि सिमसार	
१५	मोरङ्ग	उर्लाबारी	२	बेतनि सिमसार	
१६	मोरङ्ग	सुन्दरहरैचा	१२	बागझोडा सिमसार	
१७	मोरङ्ग	लेटाङ्ग	१	राजारानी पोखरी	
१८	मोरङ्ग	मिक्लाजुङ्ग	६	मिक्लुवेतेनि ताल	
१९	मोरङ्ग	मिक्लाजुङ्ग		चुलिपोखरी	
२०	मोरङ्ग	सुनवर्षी		सुनवर्षी पोखरी	
२१	मोरङ्ग	सुन्दरहरैचा		हसिना सिमसार	
२२	मोरङ्ग	कानेपोखरी	१	भलुवा सिमसार	
२३	मोरङ्ग	पथरिशानिश्चर	१	भुलुके सिमसार	
२४	मोरङ्ग	सुनवर्षी		बरडंगा ताल	
२५	मोरङ्ग	धनपालथान	१	मायागंज सिमसार क्षेत्र	
२६	झापा	दमक		इन्द्रेणी ताल	३

पशुपंछी तथा मत्स्य तथ्याङ्क

क्र.सं	जिल्ला	न.पा/गा.पा	वडा नं	ताल/सिमसारको नाम	क्षेत्रफल
२७	झापा	कन्काई		जामुनखाडी सिमसार	६
२८	झापा	अर्जुनधारा	११	शहिद शूखानी प्रतिष्ठान, सालबारी	५
२९	झापा	मेचीनगर	११, १२	कालिका सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह	१.५
३०	झापा	मेचीनगर	११	बाँसवारी सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह	१
३१	झापा	मेचीनगर	१	हिलेघाप सिमसार	१.५
३२	झापा	कचनकवल		केचना सिमसार	११
३३	धनकुटा	चौविसे	६	राजारानी ताल	१३० रोपनी
३४	धनकुटा	पाखीवास	४	संसारी सिमसार ताल	३० रोपनी
३५	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला		सोदु पोखरी	१४००००
३६	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला		भुत पोखरी	१५०००
३७	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला		तिन पोखरी	३००००
३८	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला		साजु पोखरी	२४०००
३९	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला		लाम पोखरी	१५७५००
४०	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला		हाँस पोखरी	१२०००
४१	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला		थाडला पोखरी	५०००
४२	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला		वाग्वा पोखरी	३२००
४३	पाँचथर	फालेलुङ	३	किनामाघाप	५० रोपनी
४४	पाँचथर	फालेलुङ	४	भैसे पोखरी	२ रोपनी
४५	पाँचथर	फालेलुङ	३	लामपोखरी	३ रोपनी
४६	पाँचथर	फालेलुङ	३	सुकेपोखरी	३ रोपनी
४७	पाँचथर	याडवरक	१	लाम पोखरी	३ रोपनी
४८	पाँचथर	याडवरक	३	भैसे पोखरी	२ रोपनी
४९	पाँचथर	मिक्लाजुङ		गोदुलाभोजुला ताल	३७ रोपनी
५०	पाँचथर	हिलिहाड		जोरपोखरी	६.५ रोपनी

पशुपंछी तथा मत्स्य तथायाङ्क

क्र.सं	जिल्ला	न.पा/गा.पा	वडा नं	ताल/सिमसारको नाम	क्षेत्रफल
५१	तेहथुम	फेदाप	३	बासबोटे पोखरी	०.५ रोपनी
५२	सोलुखुम्बु	सोलुदुध कुण्ड		दुधकुण्ड ताल	
५३	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु		चोलो ताल	
५४	संखुवासभा	चिचिला	३	मत्स्यपोखरी	१ रोपनी
५५	संखुवासभा	खाँदवारी	६	हिगुवा	०.५ रोपनी
५६	संखुवासभा	सभापोखरी	६	बाह्रबिसे	१ रोपनी

मुख्य मुख्य खोला नदीहर/प्राकृतिक जलाशय २०८०/८१

क्र.सं	जिल्ला	खोला/नदिको नाम	ठेगाना	माछाका जातहरु
१	ताप्लेजुङ	मेवा खोला	मिक्वाखोला	असला, तिते
२	ताप्लेजुङ	तमोर नदी	मिक्वाखोला	असला, तिते
३	ताप्लेजुङ	हेवा खोला	फालेलुङ	असला, कल्ले, तिते, बाम माछा
४	ताप्लेजुङ	खेउताङ खोला	फालेलुङ	असला, कल्ले, तिते, माछा
५	ताप्लेजुङ	नमि खोला	फालेलुङ	असला, कल्ले, तिते, माछा
६	ताप्लेजुङ	खुगा खोला	फालेलुङ	असला, कल्ले, तिते, माछा
७	ताप्लेजुङ	अदेरी खोला	फालेलुङ	असला, कल्ले, तिते, माछा
८	ताप्लेजुङ	सेवा खोला	फालेलुङ	असला, कल्ले, तिते, माछा
९	ताप्लेजुङ	मुवा खोला	फालेलुङ	असला, कल्ले, तिते, माछा
१०	ताप्लेजुङ	रिधिवा खोला	फालेलुङ	असला, कल्ले, तिते, माछा
११	ताप्लेजुङ	माभेवा	फालेलुङ	असला, कल्ले, तिते, माछा
१२	ताप्लेजुङ	चुम्भिया	फालेलुङ	असला, कल्ले, तिते, माछा
१३		शुक्रिया खोला	मैवादोला-६	असला, तिते, काभ्रे तिलचाभ्रे, कल्ले
१४		तामाङ थाङदेली, खातेखोला	मैवाखोला-५, ४, ३	असला, तिते, काभ्रे तिलचाभ्रे, कल्ले
१५		लुकुवा खोला	मैवाखोला-३, ४	असला, तिते, काभ्रे तिलचाभ्रे, कल्ले

क्र.सं	जिल्ला	खोला/नदिको नाम	ठेगाना	माछाका जातहरू
१६		माडमाया खोला	मैवाखोला-३, २	असला, तिते, काभ्रे तिलचामे, कल्ले
१७		जैयाखोला	मैवाखोला-१, २	असला, तिते, काभ्रे तिलचामे, कल्ले
१८		मैवाखोला खोला	मैवाखोला २, १, मिरिङ्देल-१, २	असला, तिते, काभ्रे तिलचामे, कल्ले
१९		सिवा खोला	याङवरक गाँउपालिका-३, ४	असला, तिते, काभ्रे तिलचामे, कल्ले
२०		मुसे खोला	याङवरक गाँउपालिका-३	असला, तिते, काभ्रे तिलचामे, कल्ले
२१		ईवा खोला	याङवरक गाँउपालिका-४	असला, तिते, काभ्रे तिलचामे, कल्ले
२२		सिलसिले	याङवरक गाँउपालिका-२	असला, तिते,
२३		मेवा खोला	मेरिङ्देन	असला, तिते,
२४	पाँचथर	लङ्वा खोला	मेरिङ्देन	असला, तिते,
२५	पाँचथर	हेवा खोला	फिदिम/हिलिहाड	असला, तिते,
२६	पाँचथर	कावेली नदी	हिलिहाड	असला, तिते,
२७		ईन्द्रावती	याङवरक गाँ.पा.	असला, तिते,
२८	ओखलढुंगा	सुनकोशि	ओखलढुंगा	असला, सरह, कल्ला, जलकपुर, बाम,
२९	सोलुखुम्बु	दुधकोशी	सोलुखुम्बु	असला, सरह, कल्ला, जलकपुर, बाम,
३०	ओखलढुंगा	ल्लिखु	ओखलढुंगा	असला, सरह, कल्ला, जलकपुर, बाम,
३१	सोलुखुम्बु	सिसा खोला	सोलुखुम्बु	असला, सरह, कल्ला, जलकपुर, बाम,

क्र.सं	जिल्ला	खोला/नदिको नाम	ठेगाना	माछाका जातहरू
३२	ओखलढुंगा	मोलुङ खोला	ओखलढुंगा	बुढुना,हिला,असला
३३	सोलुखुम्बु	सोलु खोला	सोलुखुम्बु	असला
३४	सोलुखुम्बु	भुवा खोला	महाकुलुङ गा.पा. १, सोलुखुम्बु	असला
३५	सोलुखुम्बु	बुढुवा खोला	महाकुलुङ गा.पा. ४, सोलुखुम्बु	असला
३६	सोलुखुम्बु	हुँगा खोला	महाकुलुङ गा.पा. ३, सोलुखुम्बु	असला
३७	सोलुखुम्बु	फुलबति खोला	महाकुलुङ गा.पा. २, सोलुखुम्बु	असला
३८	सुनसरी	सुनसरी खोला	रामधुनी,इनरुवा,हरिनगर	गराई,वाम,पोठी,अन्य स्थानिय जातका
३९	सुनसरी	बुढी खोला	इटहरी,दुहवी,बर्जु	गराई,वाम,पोठी,अन्य स्थानिय जातका
४०	सुनसरी	सर्दु खोला	धरान	गराई,वाम,पोठी,अन्य स्थानिय जातका
४१	सुनसरी	ट्याङ्ग्रा खोला	इटहरी,	गराई,वाम,पोठी,अन्य स्थानिय जातका
४२	सुनसरी	सेउती	धरान	गराई,वाम,पोठी,अन्य स्थानिय जातका
४३	सुनसरी	शमकोशी नदी	बराहक्षेत्र न.पा र कोशी गा.पा	बुहारी माछा/असला माछा/रहु / गराई,वाम,पोठी,अन्य स्थानिय जातका सबै माछा
४४	सुनसरी	कोकाहा खोला	धरान र बराहक्षेत्र	गराई,वाम,पोठी,अन्य स्थानिय जातका
४५	उदयपुर	त्रियुगा खोला	त्रियुगा नगरपालिका	कत्ले, गडेरे, सुल्ली, बाम
४६	उदयपुर	बरुवा खोला	त्रियुगा नगरपालिका	कत्ले, गडेरे, फकेटे, बाम

क्र.सं	जिल्ला	खोला/नदिको नाम	ठेगाना	माछाका जातहरू
४७	उदयपुर	राँकुली खोला	रौतामाई गाउँपालिका	कत्ले, काभ्रे, जलकपुर
४८	उदयपुर	रसुवा खोला	रौतामाई गाउँपालिका	कत्ले, गडरे, फकेटे, बुदुना
४९	उदयपुर	अधरी खोला	त्रियुगा नगरपालिका	कत्ले, गडरे, बाम
५०	खोटाङ	रावा खोला	रावावेशी गाउँपालिका	असला, कत्ले
५१	खोटाङ	साप्सु खोला	दिप्लुङ्ग चुईचुम्मा गाउँपालिका	असला, कत्ले
५२	खोटाङ	ताप खोला	केपिलासगढी गाउँपालिका	असला, कत्ले, बुदुना
५३	खोटाङ	लिदिङ्ग खोला	ऐसेलुखर्क गाउँपालिका	असला, कत्ले
५४	खोटाङ	सा खोला	बराहापोखरी गाउँपालिका	असला, कत्ले, बुदुना
५५	मोरङ	बक्राहा	मिकलाजुङ्ग, उर्लावारी	स्थानिय रैथाने माछाहरू
५६	मोरङ	चिसाङ्ग	कानेपोखरी	स्थानिय रैथाने माछाहरू
५७	मोरङ	खदम	मिकलाजुङ्ग	स्थानिय रैथाने माछाहरू
५८	मोरङ	मावा	मिकलाजुङ्ग	स्थानिय रैथाने माछाहरू
५९	मोरङ	रतुवा	उर्लावारी, रतुवामाई	स्थानिय रैथाने माछाहरू
६०	मोरङ	डाँस	पथरी	स्थानिय रैथाने माछाहरू
६१	मोरङ	केशलिया	विराटनगर	स्थानिय रैथाने माछाहरू
६२	मोरङ	बुढी खोला	दुहवी	स्थानिय रैथाने माछाहरू

क्र.सं	जिल्ला	खोला/नदिको नाम	ठेगाना	माछाका जातहरू
६३	मोरङ	सिमयाही	विराटनगर	स्थानीय रैथाने माछाहरू
६४	मोरङ	गछिया	सुन्दरहरैचा	स्थानीय रैथाने माछाहरू
६५	मोरङ	मोरङ्गी		स्थानीय रैथाने माछाहरू
६६	मोरङ	वेतना	धनपालथान	स्थानीय रैथाने माछाहरू
६७	मोरङ	जुडी	जहदा	स्थानीय रैथाने माछाहरू
६८	मोरङ	सुखानी		स्थानीय रैथाने माछाहरू
६९	मोरङ	लोहन्द्रा	बेलवारी र ग्रामथान विचमा	झिंगो हिले , गेरुवा पुइया, पोठी पत्थरचट्टा, पौसि, भउल, मडोर, डेरुवा, पूइया, खकरा, टिला, मागुर, गराइ, लालपुछिया
	मोरङ	लोहन्द्रा	बेलवारी र ग्रामथान विचमा	झिंगो हिले , गेरुवा पुइया, पोठी पत्थरचट्टा, पौसि, भउल, मडोर, डेरुवा, पूइया, खकरा, टिला, मागुर, गराइ, लालपुछिया
७०	झापा	मेची नदी	मेचीनगर न.पा.	स्थानीय रैथाने माछा
७१	झापा	निन्दा नदी	मेचीनगर न.पा.	स्थानीय रैथाने माछा
७२	झापा	फूलवासा नदी	मेचीनगर न.पा.	स्थानीय रैथाने माछा
७३	झापा	घाघ्रा नदी	बिर्तामोड न.पा.	स्थानीय रैथाने माछा
७४	झापा	विरिड नदी	कन्काई न.पा.	स्थानीय रैथाने माछा

क्र.सं	जिल्ला	खोला/नदिको नाम	ठेगाना	माछाका जातहरू
७५	झापा	कनकाई नदी	कनकाई+ शिवसत्ताक्षी न.पा.	स्थानीय रैथाने माछा
७६	झापा	कमल नदी	कमल गा.पा.	स्थानीय रैथाने माछा
७७	झापा	रतुवामाई नदी	दमक न.पा. र कमल गा.पा.	स्थानीय रैथाने माछा
७८		मेवा खोला	मिक्वाखोला	असला, तिते
७९		तमोर नदी	मिक्वाखोला	असला, तिते
८०		हेवा खोला	फालेलुङ	असला, कल्ले, तिते, वाम माछा
८१		खेउताङ खोला	फालेलुङ	असला, कल्ले, तिते, माछा
८२		नमि खोला	फालेलुङ	असला, कल्ले, तिते, माछा
८३		खुगा खोला	फालेलुङ	असला, कल्ले, तिते, माछा
८४		अदेरी खोला	फालेलुङ	असला, कल्ले, तिते, माछा
८५		सेवा खोला	फालेलुङ	असला, कल्ले, तिते, माछा
८६		मुवा खोला	फालेलुङ	असला, कल्ले, तिते, माछा
८७		रिधिवा खोला	फालेलुङ	असला, कल्ले, तिते, माछा
८८		माभेवा	फालेलुङ	असला, कल्ले, तिते, माछा
८९		चुम्भिया	फालेलुङ	असला, कल्ले, तिते, माछा
९०		थुक्रिया खोला	मैवाडोला-६	असला, तिते, काभ्रे तिलचाभ्रे, कल्ले

क्र.सं	जिल्ला	खोला/नदिको नाम	ठेगाना	माछाका जातहरू
११		तामाङ थाङदेली, खोतेखोला	भैवाखोला-५, ४, ३	असला, तिते, काभ्रे तिलचामे, कल्ले
१२		लुकुवा खोला	भैवाखोला-३, ४	असला, तिते, काभ्रे तिलचामे, कल्ले
१३		माङमाया खोला	भैवाखोला-३, २	असला, तिते, काभ्रे तिलचामे, कल्ले
१४		जैयाखोला	भैवाखोला-१, २	असला, तिते, काभ्रे तिलचामे, कल्ले
१५		भैवाखोला खोला	भैवाखोला २, १, मिरिङ्देल-१, २	असला, तिते, काभ्रे तिलचामे, कल्ले
१६		सिवा खोला	याङवरक गाँउपालिका-३, ४	असला, तिते, काभ्रे तिलचामे, कल्ले
१७		मुसे खोला	याङवरक गाँउपालिका-३	असला, तिते, काभ्रे तिलचामे, कल्ले
१८		ईवा खोला	याङवरक गाँउपालिका-४	असला, तिते, काभ्रे तिलचामे, कल्ले
१९		सिलसिले	याङवरक गाँउपालिका-२	असला, तिते,
१००		मेवा खोला	मेरिङ्देन	असला, तिते,
१०१		लड्वा खोला	मेरिङ्देन	असला, तिते,
१०२		हेवा खोला	फिदिम/हिलिहाङ	असला, तिते,
१०३		कावेली नदी	हिलिहाङ	असला, तिते,
१०४		ईन्द्रावती	याङवरक गाँ.पा.	असला, तिते,
१०५	भोजपुर	सेरा खोला	भोजपुर	असला, कल्ले
१०६	भोजपुर	पिखुवा खोला	ट्याम्के भोजपुर	असला, कल्ले काब्रे

क्र.सं	जिल्ला	खोला/नदिको नाम	ठेगाना	माछाका जातहरू
१०७	भोजपुर	सिक्तेल खोला	रामप्रसाद ट्याम्के	असला, कल्ले काब्रे
१०८	भोजपुर	बेहेरे खोला	रामप्रसाद	असला, कल्ले काब्रे
१०९	तेह्रथुम	खोरुगा खोला	म्याङ्गलुङ्ग ८.९.१०	असला, तिते, काभ्रे तिलचाभ्रे, कल्ले
११०	संखुवासभा	अरुण नदी	भोटखोला, मकालु, चिचिला, खाँदवारी, चैनपुर तथा धर्मदिवी नदी किनारा	असला, तिते
१११	संखुवासभा	सभाखोला	सभापोखरी-२ र ६	असला, तिते
११२	संखुवासभा	हेवा खोला	पाँचखपन- ४	असला
११३	संखुवासभा	सिसुवा खोला	शिलिचोङ-१	असला र तिते
११४	संखुवासभा	पिलुवा खोला	धर्मदिवी तथा चैनपुर सिमाना	असला तथा तिते

मत्स्य दाना उद्योग २०८०/८१

क्र.सं	दाना उद्योगको नाम	ठेगाना	संचालकको नाम	सम्पर्क नं	दानाको किसिम	कैफियत
१	बिराट दाना उद्योग	सुनसरी	बिष्णु आचार्य	१८५२०२८२४३		
२	लक्ष्मी दाना उद्योग	बराहक्षेत्र १० सुनसरी	भिष्म अधिकारी	१८४२१२१ ३०८	धुलोदाना	
३	धनपालथान फिसेरिज दाना उद्योग	धनपालथान मोरङ	कर्ण बहादुर थापा			

कार्प जातको माउ माछाको Stock Sheet २०८०/८१

क्र सं	जिल्ला	मत्स्य हााचरीको नाम	ठेगाना	माउ माछाको जात, अनुमानित संख्या/ केजी												जम्मा माउ माछा	कैफियत				
				कमन कार्प		ग्रास कार्प		सिल्वर कार्प		विगहेड कार्प		रोहु		नैनी				भाकुर		अन्य	
				संख्या	केजी	संख्या	केजी	संख्या	केजी	संख्या	केजी	संख्या	केजी	संख्या	केजी			संख्या	केजी	संख्या	केजी
१	उदयपुर	बेलका कृषि प्रजनन र अनुसन्धान केन्द्र	बेलका नगरपालिका १ आम्बासी उदयपुर	१००	१४००	३००	१००	३००	६००	०	०	३००	६००	२००	६००	२००	४००	०	०	१८००	
२	सुनसरी	चौधरी मत्स्य हााचरी	गढी गाउपालिका-२ सुनसरी	१००	७०	१००	४५	१००	४०	१००	३०	०	०	०	०	०	०	०	०	४००	१ जातको माछा भुरा
३	सुनसरी	सुनसरी बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	देवानगन्ज गा.पा-७ सुनसरी	२००	१००	४०	२०	२५	४०	३५	४०	३५	४०	२०	२५	४०	३५	४०	३५	७१०	१ जातको माछा भुरा
४	मोरङ	मत्स्य तथा कृषि फर्म	सोली २	४२०	१२४८	४४०	१२६५	३००	१००	६००	१८००	४४०	११२५	४४०	१११०	१२०	६६००	४०००	४००	७१०	
५	मोरङ	विनाय मत्स्य तथा कृषि फर्म	कानेपोखरी ६	४०	१७५	१५	७५	१५	३०	१५	४५	१००	२००	१००	१७५	६	४२	०	०	३०१	
६	मोरङ	दिव्याणी कृषि फर्म प्रा. लि.	धनपालथान	१४०	८४०	१८०	१२२४	२१०	१११३	१८५	१०३६	११२	१०३६	१८०	१०४४	१४५	९४९	०	०	१२४२	
७	मोरङ	सरिता एग्रो फर्म प्रा. लि.	रंगोली ३	१०००	३०००	११००	४४००	४००	१६००	८००	४००	३००	१०४०	४०००	१४०००	३००	२७००	२०००	१२००	१०९००	
८	मोरङ	लवदार विराट कमर्सियल एग्रीकल्चर एण्ड इन्भोरोमेन्ट कम्पनी प्रा.ली	बुढीगंगा ६	१३५	२५७	१००	२५०	४०	१४०	६०	३६०	७०	१४०	२५	४०	१६	४६	४०	२०	४९६	

पशुपंछी तथा मत्स्य तथ्याङ्क

क्र सं	जिल्ला	मत्स्य हाथरीको नाम	ठेगाना	माउ माछाको जात, अनुमानित संख्या/ केजी												जम्मा माउ माछा	केफियत				
				कमन कार्प संख्या	ग्रास कार्प संख्या	सिलभर कार्प केजी	विगोड कार्प संख्या	रोहु केजी	नैनी संख्या	भाकुर संख्या	अन्य संख्या	केजी	केजी	केजी	केजी						
९	मोरङ	एमी ब्रिडर्स प्रा लि.	बुढीगांगा २	३०	७४०	२५	६०	२३	५७५	२०	६०	३३	१२०	३०	१९	२५	२००	०	०	१८५	
१०	मोरङ	तकिया कृषि फर्म	कटहरी ७	६७	२६८	६०	२५०	४४	१५४	३५	१७५	७	२८	६	२४	५४	१६२	०	०	२७३	
११	मोरङ	आर आर मल्टि फार्मिङ्ग एप्रीकल्चर रिसर्च सेन्टर	कटहरी १	८०	७२०	९	१०८	१०	७०	२५	२५	५०	२५०	१०	५०	७	४२	०	०	१९४	
१२	झापा	हेभन वाटर पार्क	विलांमोड नगरपालिका-२ झापा	१००	३००	१२०	३६०	१२०	३६०	१२०	४८०	२००	६००	२००	६००	१००	३००	८००	५६००	१७६०	पंगास
१३	झापा	विशाल कृषि फार्म	विलांमोड नगरपालिका-१० झापा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	९८०	६८६०	९८०	पंगास, कोई
१४	झापा	गालील बहुउद्देश्य कृषि फर्म	भद्रपुर नगरपालिका -३ झापा	३५	५०	०	०	२५	५०	३०	१००	३०	१००	३०	१००	०	०	७०	३५०	११०	पंगास
१५	झापा	मकैबारी बहुउद्देश्य कृषि फर्म प्रा.ली.	गौरादह नगरपालिका-२ झापा	१००	४००	१००	४००	५०	१५०	५०	१५०	५०	१५०	५०	१५०	५०	१५०	२५०	२०००	७००	पंगास
		कुल जम्मा		३०७७	९६७८	२७०९	९३७७	१६६७	५८२७	२०९३	४४२३	१८८५	६१९९	६३८१	१९८८२	१०३३३	११८८१	६१४०	१६३००	२८८५१	

पालिका वाइज मत्स्य उत्पादन विवरण

क्र.सं	जिल्ला	पालिकाको नाम	पोखरी संख्या	जलाशय क्षेत्रफल	कुल उत्पादन	उत्पादकत्व प्रति हेक्टर
१	मोरङ	श्री विराटनगर महानगरपालिका	४५	१०.००	३८.५०	३.८५
२	मोरङ	श्री सुन्दरहरैचा नगरपालिका	४६७	१०८.००	४२१.२०	३.९०
३	मोरङ	श्री रंगेली नगरपालिका	६७३	१५१.७७	६३४.९०	४.१८
४	मोरङ	श्री सुनवर्षी नगरपालिका	१८७	१९.१७	६३.२५	३.३०
५	मोरङ	श्री रतुवामाई नगरपालिका	३७५	५५.००	२९९.००	५.४४
६	मोरङ	श्री उर्लावारी नगरपालिका	३७५	८५.००	३५७.००	४.२०
७	मोरङ	श्री बेलवारी नगरपालिका	३८७	७४.२८	३१९.४२	४.३०
८	मोरङ	श्री लेटाङ्ग नगरपालिका	१२	१.००	२.५०	२.५०
९	मोरङ	श्री पथरीशनिश्चरे नगरपालिका	३९४	७६.५५	३२१.५१	४.२०
१०	मोरङ	श्री कानेपोखरी गाउँपालिका	१५०	२२.६७	८६.१३	३.८०
११	मोरङ	श्री केरावारी गाउँपालिका	१९	२.००	७.००	३.५०
१२	मोरङ	श्री कटहरी गाउँपालिका	४४३	७०.२८	३५७.७५	५.०९
१३	मोरङ	श्री ग्रामथान गाउँपालिका	२३२	३३.६७	१४४.७७	४.३०
१४	मोरङ	श्री जहदा गाउँपालिका	१५१	२४.८३	९४.३७	३.८०
१५	मोरङ	श्री धनपालथान गाउँपालिका	६१६	१२१.०९	५०७.५०	४.१९
१६	मोरङ	श्री बुढीगंगा गाउँपालिका	१७५	२४.५०	१०२.९०	४.२०
१७	मोरङ	श्री मिक्लाजुङ्ग गाउँपालिका	११५	१४.००	४३.४०	३.१०
मोरङ जम्मा			४८१६	८९३.८१	३८०१.१०	४.२५
१८	सुनसरी	धरान उप-महानगरपालिका	०	०.००	०.००	०.००
१९	सुनसरी	इटहरी उप-महानगरपालिका	१४०	४७.००	२५४.२७	५.४१
२०	सुनसरी	इनरुवा नगरपालिका	१९०	५३.००	२८६.७३	५.४१
२१	सुनसरी	दुहवी नगरपालिका	२४५	६७.००	३६२.४७	५.४१
२२	सुनसरी	बराहक्षेत्र नगरपालिका	३९२	८२.००	४४३.६२	५.४१
२३	सुनसरी	रामधुनी नगरपालिका	२८५	७१.००	३८४.११	५.४१
२४	सुनसरी	गढी गाउँपालिका	१७०	४९.००	२६५.०९	५.४१
२५	सुनसरी	देवानगंज गाउँपालिका	११५	३८.००	२०५.५८	५.४१
२६	सुनसरी	हरिनगर गाउँपालिका	९८	३४.००	१८३.९४	५.४१

पशुपंछी तथा मत्स्य तथ्याङ्क

क्र.सं	जिल्ला	पालिकाको नाम	पोखरी संख्या	जलाशय क्षेत्रफल	कुल उत्पादन	उत्पादकत्व प्रति हेक्टर
२७	सुनसरी	भोक्राहा नरसिंह गाउँपालिका	१०८	३९.००	२१०.९९	५.४१
२८	सुनसरी	बर्जु गाउँपालिका	१२२	४४.००	२३८.०४	५.४१
२९	सुनसरी	कोशी गाउँपालिका	१९३	५८.००	३१३.७८	५.४१
सुनसरी जम्मा			२०५८	५८२.००	३१४८.६२	५.४१
३०	उदयपुर	बेलका न.पा. , उदयपुर	२०८	४७.३	२४८.३२५	५.२६
३१	उदयपुर	चौदण्डीगढी न.पा. , उदयपुर	५१	८.४	३८.८५०	४.६३
३२	उदयपुर	त्रियुगा न.पा. , उदयपुर	१८८	२८.१	१४१.७५०	५.०४
३३	उदयपुर	कटारी न.पा. , उदयपुर	७९	११.३	५२.५००	४.६५
३४	उदयपुर	उदयपुरगढी गा.पा. , उदयपुर	११	१.४	७.३५०	५.४४
३५	उदयपुर	रौतामाई गा.पा. , उदयपुर	१९	२.५	१३.१२५	५.२५
३६	उदयपुर	लिम्चुङबुङ गा.पा. , उदयपुर	०	०.०	०	०.००
३७	उदयपुर	ताप्ली गा.पा. , उदयपुर	६	०.६	१.०५०	१.७५
उदयपुर जम्मा			५६२	९९.५	५०२.९५	५.०५
३८	झापा	दमक न.पा.	११८	६.३	२३.९४	३.८०
३९	झापा	गौरादह न.पा.	२४६	५१.६७	२५८.३५	५.००
४०	झापा	कमल गा.पा.	१५०	३२.७	१४७.१४	४.५०
४१	झापा	शिवसत्ताक्षी न.पा.	१४५	१४.७	६३.२१	४.३०
४२	झापा	कन्काई न.पा.	९०	१०.३	३४.५२	३.३५
४३	झापा	बिर्तामोड न.पा.	११९	२०.०३	१२०.१८	६.००
४४	झापा	अर्जुनधारा न.पा.	१५२	२९.६६	११८.६२	४.००
४५	झापा	भद्रपुर न.पा.	१३८	१६.४	७५.४४	४.६०
४६	झापा	गौरीगंज गा.पा.	१४३	१८.९	६८.५०	३.६२
४७	झापा	झापा गा.पा.	८३	११.२	३३.६०	३.००
४८	झापा	बाह्रदशी गा.पा.	१४८	१६.७	५०.१०	३.००
४९	झापा	कचनकवल गा.पा.	२५७	५३.७२	३२२.३२	६.००
५०	झापा	हल्दिबारी गा.पा.	१९९	३७.०७	२०५.८०	५.५५
५१	झापा	बुद्धशान्ती गा.पा.	६९	६.०६	१७.७८	२.९३
५२	झापा	मेचिनगर न.पा.	२३३	४४.९३	२४७.११	५.५०
झापा जम्मा			२२९०	३७०.३४	१७८६.६१	४.८२

पशुपंछी तथा मत्स्य तथ्याङ्क

क्र.सं	जिल्ला	पालिकाको नाम	पोखरी संख्या	जलाशय क्षेत्रफल	कुल उत्पादन	उत्पादकत्व प्रति हेक्टर
५३	पाँचथर	Phidim	२२	०.०७०	०.१०६	१.५०
५४	पाँचथर	Miklajung	१७	०.०५४	०.०८२	१.५०
५५	पाँचथर	Kummayak	१०	०.०३२	०.०४८	१.५०
५६	पाँचथर	Yangwarak	१४	०.०४५	०.०६७	१.५०
५७	पाँचथर	Tumbewa	८	०.०२६	०.०३८	१.५०
५८	पाँचथर	Phalelung	९	०.०२९	०.०४३	१.५०
५९	पाँचथर	Phalgunanda	१८	०.०५८	०.०८६	१.५०
६०	पाँचथर	Hilihang	३१	०.०९९	०.१४९	१.५०
पाँचथर जम्मा			१२९	०.४१३	०.६१९	१.५०
६१	ताप्लेजुङ	Maiwakhola	१२	०.०३८	०.०५८	१.५०
६२	ताप्लेजुङ	Mikwakhaola	५	०.०१६	०.०२४	१.५०
६३	ताप्लेजुङ	Pathivara Yangwarak	६	०.०१९	०.०२९	१.५०
६४	ताप्लेजुङ	Aathrai tribeni	७	०.०२२	०.०३४	१.५०
६५	ताप्लेजुङ	Faktanglung	२३	०.०७४	०.११०	१.५०
६६	ताप्लेजुङ	Phungling Municipality	३१	०.०९९	०.१४९	१.५०
६७	ताप्लेजुङ	Sidinwa	२०	०.०६४	०.०९६	१.५०
६८	ताप्लेजुङ	Sirijhanga	१५	०.०४८	०.०७२	१.५०
६९	ताप्लेजुङ	Meringden	१६	०.०५१	०.०७७	१.५०
ताप्लेजुङ जम्मा			१३५	०.४३२	०.६४८	१.५०
७०	इलाम	चुलाचुली गा.पा	२९	१०.००	३२.००	३.२०
७१	इलाम	सूर्योदय न.पा	३५	३.८०	८.७४	२.३०
७२	इलाम	इलाम न.पा	६५	२.५०	५.००	२.००
७३	इलाम	रोङ्ग गा.पा	३२	१.१६	१.७४	१.५०
७४	इलाम	माई न.पा	१०	१.२६	२.५२	२.००
७५	इलाम	माइजोगमाइ गा.पा	११	०.५०	०.५०	१.००
७६	इलाम	सन्दकपुर गा.पा	१०	०.६६	०.७३	१.१०
७७	इलाम	देउमाइ न.पा	३	०.२५	०.३०	१.२०
७८	इलाम	फाकफोकथुम गा.पा	५	०.१६	०.१६	१.००
७९	इलाम	माङ्गसेबुङ्ग गा.पा	५	०.२६	०.२६	१.००

पशुपंछी तथा मत्स्य तथ्याङ्क

क्र.सं	जिल्ला	पालिकाको नाम	पोखरी संख्या	जलाशय क्षेत्रफल	कुल उत्पादन	उत्पादकत्व प्रति हेक्टर
इलाम जम्मा			२०५	२०.५५	५१.९५	२.५३
८०	धनकुटा	धनकुटा नगरपालिका	३६	१.८	२.९	१.६१
८१	धनकुटा	पाखिबास नगरपालिका	४४	२.३	४.८	२.०९
८२	धनकुटा	महालक्ष्मी नगरपालिका	४५	२.८	५.२	१.८६
८३	धनकुटा	सहिदभुमी गाउँपालिका	३२	२.५	४.७	१.८८
८४	धनकुटा	चौबिसे गाउँपालिका	४२	२.९	५.९	२.०३
८५	धनकुटा	छथरजोरपाटी गाउँपालिका	६५	३.१	७.५	२.४२
८६	धनकुटा	साँगुरिगढी गाउँपालिका	१५	१.४	२.२	१.५७
धनकुटा जम्मा			२७९	१६.८	३३.२	१.९८
८७	ओखलढुंगा	सिद्धिचरण नगरपालिका	१४	०.०४८	०.००९	०.१८
८८	ओखलढुंगा	मानेभन्ज्याङ गाउँपालिका	१७	०.११६	०.०७१	०.६१
८९	ओखलढुंगा	चिशंखुगढी गाउँपालिका	१२	०.११३	०.००१	०.०१
९०	ओखलढुंगा	मोलुङ गाउँपालिका	७	०.१९९	०.०७१	०.३६
९१	ओखलढुंगा	सुनकोशी गाउँपालिका	९	०.११२	०.०१३	०.१२
९२	ओखलढुंगा	खिजिदेम्बा गाउँपालिका	०	०	०	०.००
९३	ओखलढुंगा	लिखु गाउँपालिका	९	०.२१	०.०१३	०.०६
९४	ओखलढुंगा	चम्पादेवी गाउँपालिका	१०	०.४	०.८४	२.१०
ओखलढुंगा जम्मा			७८	१.१९८	१.०१८	०.८५
९५	भोजपुर	ट्यम्केमैयूम गा.पा.	१०	१.१	१.३८५	१.२५९
९६	भोजपुर	साल्पासिलिछो गा.पा.	६	०.६६	०.८३१	१.२५९
९७	भोजपुर	षडात्रद न.पा.	१२	१.३२	१.६६२	१.२५९
९८	भोजपुर	भोजपुर न.पा.	२५	२.७	३.४६३	१.२८३
९९	भोजपुर	रामप्रसादराई गा.पा.	५	०.६	०.६९३	१.१५५
१००	भोजपुर	आमचोक गा.पा.	७	०.७७	०.९७	१.२६०
१०१	भोजपुर	हतुवागढी गा.पा.	६	०.६६	०.८३१	१.२५९
१०२	भोजपुर	पौवादुम्मा गा.पा.	४	०.४२	०.५५४	१.३१९
१०३	भोजपुर	अरुण गा.पा.	६	०.६६	०.८३१	१.२५९
भोजपुर जम्मा			८१	८.८९	११.२२	१.२६२

पशुपंछी तथा मत्स्य तथ्याङ्क

क्र.सं	जिल्ला	पालिकाको नाम	पोखरी संख्या	जलाशय क्षेत्रफल	कुल उत्पादन	उत्पादकत्व प्रति हेक्टर
१०४	खोटाङ	दिकेल रूपाकोट मझुवागढी न.पा.	३०	१	२	२.०००
१०५	खोटाङ	हलेशी तुवाचुङ्ग न.पा.	१५	०.५	१	२.०००
१०६	खोटाङ	खोटेहाङ्ग गा.पा.	२०	०.५	१	२.०००
१०७	खोटाङ	जन्तेढुङ्गा गा.पा.	१०	०.५	१	२.०००
१०८	खोटाङ	बराहपोखरी गा.पा.	१०	१	२	२.०००
१०९	खोटाङ	दिरूङ्ग चुइचुम्मा गा.पा.	५	०.५	०.५	१.०००
११०	खोटाङ	साकेला गा.पा.	१०	०.५	१	२.०००
१११	खोटाङ	केपिलासगढी गा.पा.	५	०.५	०.५	१.०००
११२	खोटाङ	एसेलुखर्क गा.पा.	५	०.२५	०.५	२.०००
११३	खोटाङ	रावावेशी गा.पा.	१०	०.२५	०.५	२.०००
खोटाङ जम्मा			१२०	५.५	१०	१.८१८
११४	तेह्रथुम	म्याङ्गलुङ्ग न.पा.	४८	१.५	३.४	२.२६७
११५	तेह्रथुम	आठराइ गा.पा.	१२	०.५	०.८	१.६००
११६	तेह्रथुम	फेदाप गा.पा.	३८	१.२	३.२	२.६६७
११७	तेह्रथुम	मेन्द्रियाम गा.पा.	२५	०.९	१.२	१.३३३
११८	तेह्रथुम	लालीगरांस न.पा.	३०	१.६	२	१.२५०
११९	तेह्रथुम	छथर गा.पा.	१६	१.२	१.९	१.५८३
तेह्रथुम जम्मा			१६९	६.९	१२.५	१.८१२
१२०	संखुवासभा	धर्मदेवी	२९	२.५४	७.१६	२.८१९
१२१	संखुवासभा	मादि	१३	०.२	०.२५	१.२५०
१२२	संखुवासभा	चैनपुर	१६	०.२५	०.३१	१.२४०
१२३	संखुवासभा	पाँचखपन	९	०.१८	०.२३	१.२७८
१२४	संखुवासभा	खाँदवारी	१९	०.३१	०.३९	१.२५८
१२५	संखुवासभा	सभापोखरी	११	०.१७	०.२१	१.२३५
१२६	संखुवासभा	शिलिचोङ	५	०.०७	०.०९	१.२८६
१२७	संखुवासभा	चिचिला	११	०.१७	०.२१	१.२३५
१२८	संखुवासभा	मकालु	७	०.०९	०.११	१.२२२
१२९	संखुवासभा	भोटखोला	२	०.०३	०.०४	१.३३३

पशुपंछी तथा मत्स्य तथ्याङ्क

क्र.सं	जिल्ला	पालिकाको नाम	पोखरी संख्या	जलाशय क्षेत्रफल	कुल उत्पादन	उत्पादकत्व प्रति हेक्टर
संखुवासभा जम्मा			१२२	४.०१	९.००	२.२४४
१३०	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	०	०	०	०
१३१	सोलुखुम्बु	खुम्बुपासाङ ल्हामु गाउँपालिका	०	०	०	०
१३२	सोलुखुम्बु	माप्यदुधकोशी गाउँपालिका	०	०	०	०
१३३	सोलुखुम्बु	थुलुङदुधकोशी गाउँपालिका	०	०	०	०
१३४	सोलुखुम्बु	नेचासल्यान गाउँपालिका	२	०.०९	०.२८	३.१११
१३५	सोलुखुम्बु	महाकुलुङ गाउँपालिका	०	०	०	०
१३६	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	२	०.०१	०.०२	२.००
१३७	सोलुखुम्बु	लिखुपिके गाउँपालिका	०	०	०	०
सोलुखुम्बु जम्मा			४	०.१०	०.३०	३.००

प्रमुख बजार/मूल्य सुची

क्र.सं	जिल्ला	न.पा./गा.पा	हाट बजारको नाम	माछाको जात	बजार मूल्य (रु)		हटिया लागने वार
					होलसेल	खुद्रा पसल	
१	मोरङ्ग	कटहरी	हाटखोला	कार्प		२५०-५००	बुधवार र शनिवार
२	मोरङ्ग	कटहरी	कटहरी	कार्प		२५०-५००	
३	मोरङ्ग	कटहरी	नयाबजार	कार्प		२५०-५००	
४	मोरङ्ग	कटहरी	महेशपुर	कार्प		२५०-५००	
५	मोरङ्ग	ग्रामथान	नेताचौक	कार्प		२५०-५००	
६	मोरङ्ग	ग्रामथान	तेतरीया	कार्प		२५०-५००	
७	मोरङ्ग	ग्रामथान	झोरहाट	कार्प		२५०-५००	
८	मोरङ्ग	ग्रामथान	मिलनचौक	कार्प		२५०-५००	
९	मोरङ्ग	धनपालथान	कर्सिया बजार	कार्प		२५०-५००	बुधवार र शनिवार
१०	मोरङ्ग	धनपालथान	कदमाहा	कार्प		२५०-५००	
११	मोरङ्ग	धनपालथान	दादारवैरिया	कार्प		२५०-५००	
१२	मोरङ्ग	केरावारी	केरावारी	कार्प		२५०-५००	मंगलवार
१३	मोरङ्ग	मिक्लाजुङ्ग	मधुमल्ला	कार्प		२५०-५००	मंगलवार
१४	मोरङ्ग	मिक्लाजुङ्ग	टाँडि	कार्प		२५०-५००	
१५	मोरङ्ग	रंगेली	दोहमाना	कार्प		२५०-५००	आइतवार र विहीवार

क्र.सं	जिल्ला	न.पा./गा.पा	हाट बजारको नाम	साँझको जात	बजार मूल्य (रु)		हटिया लाग्ने बार
					होलसेल	खुद्रा पसल	
१६	मोरङ्ग	रंगोली	रंगोली	कार्प		२५०-५००	
१७	मोरङ्ग	रंगोली ३	रंजनी	कार्प		२५०-५००	
१८	मोरङ्ग	रंगोली	आमतोला	कार्प		२५०-५००	
१९	मोरङ्ग	रंगोली १	वविया	कार्प		२५०-५००	
२०	मोरङ्ग	वेलवारी २	लालाभित्ति	कार्प		२५०-५००	शुक्रवार
२१	मोरङ्ग	वेलवारी १	वेलवारी	कार्प		२५०-५००	सोमवार
२२	मोरङ्ग	वेलवारी ५	कसेनी	कार्प		२५०-५००	
२३	मोरङ्ग	वेलवारी ९	डाँगीहाट	कार्प		२५०-५००	
२४	मोरङ्ग	वेलवारी ११	लक्षिममार्ग	कार्प		२५०-५००	
२५	मोरङ्ग	वेलवारी १०	भाउन्ने	कार्प		२५०-५००	
२६	मोरङ्ग	वेलवारी ७	बाहुनी	कार्प		२५०-५००	
२७	मोरङ्ग	सुन्दरहरैचा	गछिया	कार्प		२५०-५००	विहीवार
२८	मोरङ्ग	सुन्दरहरैचा	हरैचा	कार्प		२५०-५००	
२९	मोरङ्ग	सुन्दरहरैचा	दुलारी	कार्प		२५०-५००	
३०	मोरङ्ग	सुन्दरहरैचा	गोठगाँउ	कार्प		२५०-५००	
३१	मोरङ्ग	सुन्दरहरैचा	सलकपुर	कार्प		२५०-५००	

पशुपंछी तथा मत्स्य तथ्याङ्क

क्र.सं	जिल्ला	न.पा./गा.पा	हाट बजारको नाम	माछाको जात	बजार मूल्य (रु)		हटिया लाग्ने बार
					होलसेल	खुद्रा पसल	
३२	मोरङ्ग	सुन्दरहरैचा	विराटचौक बुधबारे	कार्प		२५०-५००	
३३	मोरङ्ग	सुन्दरहरैचा	खोर्साने	कार्प		२५०-५००	
३४	मोरङ्ग	लेटाङ्ग	लेटाङ्ग बजार	कार्प		२५०-५००	शनिवार
३५	मोरङ्ग	लेटाङ्ग २	बुधबारे	कार्प		२५०-५००	
३६	मोरङ्ग	लेटाङ्ग	जाँते	कार्प		२५०-५००	
३७	मोरङ्ग	उर्लावारी ३	मंगलबारे	कार्प		२५०-५००	मंगलवार
३८	मोरङ्ग	उर्लावारी	उर्लावारी	कार्प		२५०-५००	
३९	मोरङ्ग	रतुवामाई	सौठा	कार्प		२५०-५००	
४०	मोरङ्ग	रतुवामाई ४	झुर्किया	कार्प		२५०-५००	
४१	मोरङ्ग	रतुवामाई	दाम्नाभिता	कार्प		२५०-५००	
४२	मोरङ्ग	रतुवामाई १०	सोमबारे	कार्प		२५०-५००	
४३	मोरङ्ग	पथरीशनिचरे ९	शानिश्चर	कार्प		२५०-५००	
४४	मोरङ्ग	पथरीशनिचरे	कुशल बजार	कार्प		२५०-५००	शनिवार
४५	मोरङ्ग	पथरीशनिचरे ६	हसन्दह	कार्प		२५०-५००	
४६	मोरङ्ग	विराटनगर	नया गुड्री	कार्प	२५०-३५०	३००-५५०	दैनिक
४७	मोरङ्ग	विराटनगर	पुरानो गुड्री	कार्प	२५०-३५०	३००-५५०	दैनिक

क्र.सं	जिल्ला	न.पा./गा.पा	हाट बजारको नाम	साध्यको जात	बजार मूल्य (रु)		हटिया लागने बार
					होलसेल	खुद्रा पसल	
४८	मोरङ्ग	विराटनगर	सोमबारे	कार्प		२५०-५००	
४९	मोरङ्ग	विराटनगर ४	खाजी	कार्प		२५०-५००	
५०	मोरङ्ग	विराटनगर	शनिहाट	कार्प		२५०-५००	
५१	मोरङ्ग	विराटनगर १४	जतुवा	कार्प		२५०-५००	
५२	मोरङ्ग	विराटनगर १३	कोशि प्रोजेक्ट	कार्प		२५०-५००	
५३	मोरङ्ग	विराटनगर १३	नहर	कार्प		२५०-५००	
५४	मोरङ्ग	विराटनगर	रानी	कार्प		२५०-५००	
५५	मोरङ्ग	विराटनगर	बरगाछी	कार्प		२५०-५००	
५६	मोरङ्ग	विराटनगर	अन्नवारी	कार्प		२५०-५००	
५७	मोरङ्ग	विराटनगर	शंकरपुर	कार्प		२५०-५००	सोमबार
५८	मोरङ्ग	विराटनगर	पोखरीया	कार्प		२५०-५००	
५९	मोरङ्ग	विराटनगर १२	शुक्रबारे	कार्प		२५०-५००	
६०	मोरङ्ग	सुनवर्षि	अमर्दह	कार्प		२५०-५००	
६१	मोरङ्ग	सुनवर्षि	डाइनिया	कार्प		२५०-५००	
६२	मोरङ्ग	कानेपोखरी	बयरवन	कार्प		२५०-५००	
६३	मोरङ्ग	बुढिगंगा	टंकी	कार्प		२५०-५००	

क्र.सं	जिल्ला	न.पा./गा.पा	हाट बजारको नाम	साझको जात	बजार मूल्य (रु)		हटिया लाग्ने बार
					होलसेल	खुद्रा पसल	
६४	मोरङ्ग	बुढिगांगा	डंग्राहा	कार्प		२५०-५००	
६५	मोरङ्ग	जहदा	शिथवनी	कार्प		२५०-५००	
६६	मोरङ्ग	जहदा	लक्ष्मीनिया	कार्प		२५०-५००	
६७	मोरङ्ग	जहदा	बुधनगर	कार्प		२५०-५००	
६८	सुनसरी	धरान उप-महानगरपालिका	वजार मुल्य	कमन/ग्रास/रहु/नैनी/भाकुर	३००	४००	माग अनुसार मुल्य तलमाथी हुने
६९	सुनसरी	धरान उप-महानगरपालिका	वजार मुल्य	सिल्भर/विगोड	२५०	३००	माग अनुसार मुल्य तलमाथी हुने
७०	सुनसरी	इटहरी उप-महानगरपालिका	वजार मुल्य	कमन/ग्रास/रहु/नैनी/भाकुर	३००	४००	माग अनुसार मुल्य तलमाथी हुने
७१	सुनसरी	इटहरी उप-महानगरपालिका	वजार मुल्य	सिल्भर/विगोड	२५०	३००	माग अनुसार मुल्य तलमाथी हुने
७२	सुनसरी	इनरुवा नगरपालिका	वजार मुल्य	कमन/ग्रास/रहु/नैनी/भाकुर	३००	४००	माग अनुसार मुल्य तलमाथी हुने
७३	सुनसरी	इनरुवा नगरपालिका	वजार मुल्य	सिल्भर/विगोड	२५०	३००	माग अनुसार मुल्य तलमाथी हुने
७४	सुनसरी	दुहवी नगरपालिका	वजार मुल्य	कमन/ग्रास/रहु/नैनी/भाकुर	३००	४००	माग अनुसार मुल्य तलमाथी हुने

क्र.सं	जिल्ला	न.पा./गा.पा	हाट बजारको नाम	साझको जात	बजार मूल्य (रु)		हटिया लाग्ने बार
					होलसेल	खुद्रा पसल	
७५	सुनसरी	दुहवी नगरपालिका	वजार मुल्य	सिल्भर/विगहेड	२५०	३००	माग अनुसार मुल्य तलमाथी हुने
७६	सुनसरी	बराहक्षेत्र नगरपालिका	वजार मुल्य	कमन/ग्रास/रहु/नैनी/भाकुर	३००	४००	माग अनुसार मुल्य तलमाथी हुने
७७	सुनसरी	बराहक्षेत्र नगरपालिका	वजार मुल्य	सिल्भर/विगहेड	२५०	३००	माग अनुसार मुल्य तलमाथी हुने
७८	सुनसरी	रामधुनी नगरपालिका	वजार मुल्य	कमन/ग्रास/रहु/भाकुर	३००	४००	माग अनुसार मुल्य तलमाथी हुने
७९	सुनसरी	रामधुनी नगरपालिका	वजार मुल्य	सिल्भर/विगहेड/नैनी	२५०	३००	माग अनुसार मुल्य तलमाथी हुने
८०	सुनसरी	गढी गाउँपालिका	वजार मुल्य	कमन/ग्रास/रहु/भाकुर	३००	४००	माग अनुसार मुल्य तलमाथी हुने
८१	सुनसरी	गढी गाउँपालिका	वजार मुल्य	सिल्भर/विगहेड/नैनी	२५०	३००	माग अनुसार मुल्य तलमाथी हुने
८२	सुनसरी	देवानगंज गाउँपालिका	वजार मुल्य	कमन/ग्रास/रहु/भाकुर	३००	४००	माग अनुसार मुल्य तलमाथी हुने
८३	सुनसरी	देवानगंज गाउँपालिका	वजार मुल्य	सिल्भर/विगहेड/नैनी	२५०	३००	माग अनुसार मुल्य तलमाथी हुने

पशुपंछी तथा मत्स्य तथ्याङ्क

क्र.सं	जिल्ला	न.पा./गा.पा	हाट बजारको नाम	साध्याको जात	बजार मूल्य (रु)		हटिया लाग्ने बार
					होलसेल	खुद्रा पसल	
८४	सुनसरी	हरिनगर गाउँपालिका	वजार मुल्य	कमन/ग्रास/रहु/ भाकुर	३००	४००	माग अनुसार मुल्य तलमाथी हुने
८५	सुनसरी	हरिनगर गाउँपालिका	वजार मुल्य	सिल्भर/विगहेड/ नैनी	२५०	३००	माग अनुसार मुल्य तलमाथी हुने
८६	सुनसरी	भोक्राहा नरसिंह गाउँपालिका	वजार मुल्य	कमन/ग्रास/रहु/ विगहेड/भाकुर	३००	४००	माग अनुसार मुल्य तलमाथी हुने
८७	सुनसरी	भोक्राहा नरसिंह गाउँपालिका	वजार मुल्य	सिल्भर/नैनी	२५०	३००	माग अनुसार मुल्य तलमाथी हुने
८८	सुनसरी	बर्जु गाउँपालिका	वजार मुल्य	कमन/ग्रास/रहु/ विगहेड/भाकुर	३८०	४००	माग अनुसार मुल्य तलमाथी हुने
८९	सुनसरी	बर्जु गाउँपालिका	वजार मुल्य	सिल्भर/नैनी	२८०	३००	माग अनुसार मुल्य तलमाथी हुने
९०	सुनसरी	कोशी गाउँपालिका	वजार मुल्य	कमन/ग्रास/रहु/ विगहेड/भाकुर	३५०	४००	माग अनुसार मुल्य तलमाथी हुने
९१	सुनसरी	कोशी गाउँपालिका	वजार मुल्य	सिल्भर/नैनी	२५०	३००	माग अनुसार मुल्य तलमाथी हुने
९२	उदयपुर	त्रियुगा न.पा.	१३	रहु, विगहेड, ग्रास	२८०	३८०	
९३	उदयपुर	त्रियुगा न.पा.	१३	कमन		४००	

क्र.सं	जिल्ला	न.पा./गा.पा	हाट बजारको नाम	साझको जात	बजार मूल्य (रु)		हटिया लागने बार
					होलसेल	खुद्रा पसल	
१४	उदयपुर	त्रियुगा न.पा.	१३	भाकुर,		६००	
१५	उदयपुर	त्रियुगा न.पा.	१३	रहु, विगहेड, नैनी		३५०	
१६	उदयपुर	त्रियुगा न.पा.	११	रहु विगहेड कमन ग्रास	२५०	३५०	
१७	उदयपुर	त्रियुगा न.पा.	११	रहु विगहेड कमन ग्रास		३५०	
१८	उदयपुर	त्रियुगा न.पा.	१२	रहु विगहेड कमन ग्रास		३५०	
१९	उदयपुर	बेलका न.पा.	२	रहु विगहेड कमन ग्रास		३७०	
१००	उदयपुर	चौदण्डिगढी न.पा.	४	रहु विगहेड कमन ग्रास		३५०	
१०१	उदयपुर	कटारी न.पा.	५	रहु विगहेड कमन ग्रास		३५०	
१०२	धनकुटा	धनकुटा	७	रहु/जलकपुर/ कमनकार्प	४५०	५००	
१०३	पाँचथर	फिदिम		रहु, पि.पि., ग्रासकार्प, विगहेड	४२०	४५०	

क्र.सं	जिल्ला	न.पा./गा.पा	हाट बजारको नाम	माछाको जात	बजार मूल्य (रु)		हटिया लाग्ने बार
					होलसेल	खुद्रा पसल	
१०४	पाँचथर	फिदिम		जलकपुर	३८०	४२०	
१०५				स्थानीय खोलाको माछा	०	१०००	
१०६	ताप्लेजुङ	फुङलिङ		रहु, पि.पि., ग्रासकार्प, विगहेड	४५०	४८०	
१०७				जलकपुर	४००	४३०	
१०८				स्थानीय खोलाको माछा	०	१०००	
१०९				खाँदवारी नगरपालिका खाँदवारी बजार	१	स्थानीय माछा	८००- १२००
११०		खाँदवारी नगरपालिका तुम्लिङटार बजार		स्थानीय माछा	८०००- १२००	१०००- १५००	अन्य स्थानबाट संकलन गरी ल्याउने । प्रति हप्ता लगभग ५०-८० फेरुङगो खपत हुने ।
१११				सभापोखरीको बाह्रबिसे	३	स्थानीय माछा	८००- १०००

क्र.सं	जिल्ला	न.पा./गा.पा	हाट बजारको नाम	माछाको जात	बजार मूल्य (रु)		हटिया लाग्ने बार
					होलसेल	खुद्रा पसल	
११२		शिलाचौडको सिसुवा खोला	१	स्थानीय माछा	७००-१०००	८००-१२००	स्थानीय खोलाबाट संकलन । प्रति हप्ता लगभग १०-१५ फेरुङगो खपत हुने ।
११३		चैनपुर बजार		स्थानीय माछा	८००-१२००	१०००-१२००	स्थानीय आसपासको खोलाबाट संकलन । प्रति हप्ता लगभग १००-१५० फेरुङगो खपत हुने
११४		वाना बजार		स्थानीय माछा	८००-१२००	१०००-१२००	स्थानीय आसपासको खोलाबाट संकलन । प्रति हप्ता लगभग ५०-८० फेरुङगो खपत हुने
११५	भोजपुर	भोजपुर न.पा.	७	कमन कार्प/ विगाहेड कार्प		४००	
११६	सोलुखुम्बु	सल्लेरी(नयाँ बजार हाट)		रेन्वो ट्राउट	१८००	२२००	माग अनुसार मूल्य तलमाथी हुने
११७		खाँदवारी नगरपालिका खाँदवारी बजार	१	स्थानीय माछा	८००-१२००	१०००-१५००	अन्य स्थानबाट संकलन गरी ल्याउने । प्रति हप्ता लगभग १५०-३०० फेरुङगो खपत हुने ।
११८		खाँदवारी नगरपालिका तुम्लिङटार बजार	१	स्थानीय माछा	८००-१२००	१०००-१५००	अन्य स्थानबाट संकलन गरी ल्याउने । प्रति हप्ता लगभग ५०-८० फेरुङगो खपत हुने ।

क्र.सं	जिल्ला	न.पा./गा.पा	हाट बजारको नाम	माछाको जात	बजार मूल्य (रु)		हटिया लाग्ने बार
					होलसेल	खुद्रा पसल	
११९		सभापोखरीको बाह्रबिसे	३	स्थानीय माछा	८००-१०००	१०००-१२००	स्थानीय खोलाबाट संकलन । प्रति हप्ता लगभग ४०-६० फेरुङगो खपत हुने ।
१२०		शिलिचोडको सिसुवा खोला	१	स्थानीय माछा	७००-१०००	८००-१२००	स्थानीय खोलाबाट संकलन । प्रति हप्ता लगभग १०-१५ फेरुङगो खपत हुने ।
१२१		चैनपुर बजार		स्थानीय माछा	८००-१२००	१०००-१२००	स्थानीय आसपासको खोलाबाट संकलन । प्रति हप्ता लगभग १००-१५० फेरुङगो खपत हुने ।
१२२		वाना बजार		स्थानीय माछा	८००-१२००	१०००-१२००	स्थानीय आसपासको खोलाबाट संकलन । प्रति हप्ता लगभग ५०-८० फेरुङगो खपत हुने ।

Fish mart/जिउदो माछा पसल को विवरण २०८०/८१

क्र.सं	जिल्ला	जिउदो माछा पसलको नाम	ठेगाना	विक्रि हुने माछाका जातहरु	औपत विक्रि मूल्य	दैनिक विक्रि परिमाण के.जि.	सम्पर्क नं	कैफियत
१	सुनसरी	आर एण्ड आर एगो प्रा.लि	इनरुवा-४	कार्प जातका सबै माछा	२५०-३०० सम्म	१०-१२०	१८२७३६९०५८	
२	सुनसरी	विराट एगिकल्त कृषि फर्म प्रा.लि	इटहरी ११ र धरान	कार्प जातका सबै माछा	२५०-३०० सम्म	३००-५००	१८५२०५६४०२	
३	सुनसरी	ओम माछा पसल	रामधुनी-१	कार्प जातका सबै माछा	२५०-३०० सम्म	३०-६०	१८४२२३९७४९	
४	सुनसरी	कोशी फिस हाउस	इनरुवा-३	कार्प जातका सबै माछा	२५०-३०० सम्म	८०-१००	१८२७३२२००२	
५	सुनसरी	कमला फ्रेस फिस हाउस	इनरुवा-३	कार्प जातका सबै माछा	२५०-३०० सम्म	४०-६०	१८०३६६४२१३	
६	सुनसरी	कमल माछा पसल	रामधुनी-१	कार्प जातका सबै माछा	२५०-३०० सम्म	३०-४०	१८१४३४०६८०	
७	सुनसरी	माझी माछा विक्री केन्द्र	रामधुनी-१	कार्प जातका सबै माछा	२५०-३०० सम्म	३०-५०	१८०४३७५९७८	
८	सुनसरी	ताजा माछा पसल	निर्मल सहनी	कार्प जातका सबै माछा	२५०-३०० सम्म	१०-१२०	१८२९२१३३३	
९	सुनसरी	आयन तामाङ्ग माछा पसल	इटहरी-१०	कार्प जातका सबै माछा	२५०-३०० सम्म	५०-७०	१८२९३९८४७५	
१०	सुनसरी	त्रिवेणी मिट एण्ड फिस सन्लायर्स	इटहरी-९	कार्प जातका सबै माछा	२५०-३०० सम्म	६०-८०	१८०८७९३५३७	
११	उदयपुर	राम उदगार सहनी माछा पसल	त्रियुगा न.पा.-११	कार्प जातका सबै माछा	२५०-३०० सम्म	१८१७७२७१४९		
१२	उदयपुर	अजय जिउदो माछा पसल	त्रियुगा न.पा.-११	कार्प जातका सबै माछा	२५०-३०० सम्म	१८०५९७५१३९		
१३	उदयपुर	राम विलास माछा पसल	त्रियुगा न.पा.-११	कार्प जातका सबै माछा	२५०-३०० सम्म	१८२७७२१८६६		

पशुपंछी तथा मत्स्य तथ्याङ्क

क्र.सं	जिल्ला	जिउडो माछा पसलको नाम	ठेगाना	विक्रि हुने माछाका जातहरु	औषत विक्रि मूल्य	दैनिक विक्रि परिमाण के.बि.	सम्पर्क नं	कैफियत
१४	उदयपुर	जस्तिर माछा पसल	त्रियुगा न.पा.-१२	कार्प जातका सवै माछा	२५०-३०० सम्म		९८१७८३७३४	
१५	उदयपुर	विजय माछा पसल	त्रियुगा न.पा.-१२	कार्प जातका सवै माछा	२५०-३०० सम्म		९८०४७८०३०३	
१६	उदयपुर	आरती माछा सल्लार्यस	त्रियुगा न.पा.-११	कार्प जातका सवै माछा	२५०-३०० सम्म		९८०४७५७७३१	
१७	उदयपुर	सौगात माछा सेन्टर	कटारी न.पा.-३	कार्प जातका सवै माछा	२५०-३०० सम्म		९८४२८७४८४३	
१८	उदयपुर	रतन माछा पसल	कटारी न.पा.-३	कार्प जातका सवै माछा	२५०-३०० सम्म		९८४२८८३५५८	
१९	मोरङ्ग	उर्लावारी मत्स्य व्यवसायि संघ	उर्लावारी ७	कार्प जातका सवै माछा	२५०-३५० सम्म	२५-३५	९८४१३८६८७	
२०	मोरङ्ग	मिरा कृषि फर्म	पथरिशनिचिरे १	कार्प जातका सवै माछा	२५०-३५० सम्म	२५-३५	९८६१४९५५२४	
२१	मोरङ्ग	आरम्भ कृषि फर्म प्रा लि	बेलवारी ३	कार्प जातका सवै माछा	२५०-३५० सम्म	२५-३५	९८४२०८९७४०	
२२	झापा	चाँदनी बहुमूखी कृषि फर्म	अर्जुनधारा-५	कार्प, पंगास			९८५२६४२३११	
२३	झापा	मेचि मत्स्य व्यवसाय कृषक समूह	बिर्तामोड-५	कार्प, पंगास			९८०२७२२९९	
२४	भोजपुर	कमल फ्रेस हाउस	भोजपुर-७	ग्रासकार्प, कमनकार्प			९८५२०५२१३७	
२५	खोटाङ्ग	श्रवण माछा पसल	दि.रु.म.न.पा	ग्रासकार्प, कमनकार्प			९८१७७२५६५३	
२६	खोटाङ्ग	पुना माछा पसल	दि.रु.म.न.पा	ग्रासकार्प, कमनकार्प			९८१६७३५१४४	
२७	खोटाङ्ग	साक्षी फ्रेस माछा पसल	दि.रु.म.न.पा	ग्रासकार्प, कमनकार्प			९८१६७१०३९२	
२८	भोजपुर	डम्बर वन्यजन्तु श्रेष्ठ	भोजपुर-७	कमनकार्प/ ग्रासकार्प	३६०	४५ के.जि	९८५२०२३९६०	वार्षिक

पशुपंछी तथा मत्स्य तथ्याङ्क

क्र.सं	जिल्ला	जिउदो माछा पसलको नाम	ठेगाना	विक्रि हुने माछाका जातहरु	औषत विक्रि मुल्य	दैनिक विक्रि परिमाण के.बि.	सम्पर्क नं	कैफियत
२९	झापा	न्यू लक्ष्मी माछा सप्लायर्स	वित्तमोड-४	कार्फ, पंगस	४००, २८०	२०-२५	९८५२६८०५७०	
३०	झापा	चौदनी बहुमुखी कृषि फार्म	अर्जुनधारा ५	कार्फ, पंगस	४००, २८०	२०-३०	९८५२६४२३९१	
३१	झापा	सुन्दर माछा सप्लायर्स	वित्तमोड-४	कार्फ, पंगस	४००, २८०	२०-२५		
३२	झापा	वित्तमोड माछा सप्लायर्स	वित्तमोड-४	कार्फ, पंगस	४००, २८०	२०-३०	९८०७९०५७००	
३३	झापा	साह माछा सप्लायर्स	वित्तमोड-४	कार्फ, पंगस	४००, २८०	२०-२५	९८१७०२४६६५	
३४	झापा	नुरी माछा सप्लायर्स	वित्तमोड-४	कार्फ, पंगस	४००, २८०	२०-२५	९८०४९९८९५१	
३५	झापा	सीता माछा सप्लायर्स	वित्तमोड-४	कार्फ, पंगस	४००, २८०	२०-३०	९८०७९६४५५९	
३६	झापा	वैभव कृषि सप्लायर्स	वित्तमोड-४	कार्फ, पंगस	४००, २८०	२०-२५	९८२३७७८३९४	
३७	झापा	न्यू प्रभु माछा सप्लायर्स	वित्तमोड-४	कार्फ, पंगस	४००, २८०	२०-२५	९८२५९६७२००	
३८	झापा	साथी कृषि फार्म	अर्जुनधारा १०	कार्फ, पंगस, टिलापिया	४००, ३००, ३५०	३०-४०	९८०२३१३२१७	
३९	झापा	अलतिया कृषि फार्म	अर्जुनधारा ४	पंगस	३५०	२०-२५	९८२४०६८९३३	
४०	झापा	राजु लोकल माछा पसल	दमक	कार्फ, पंगस	४००, २८०	२०-२५	९८१५००२५३८	
४१	झापा	सरकार माछा सप्लायर्स	दमक	कार्फ, पंगस	४००, २८०	२०-२५	९८२४०२०९८८	
४२	झापा	मोरी आठरी माछा पसल	दमक	कार्फ, पंगस	४००, २८०	२०-२५	९८१४०९६४९१	
४३	झापा	सहनी माछा पसल	दमक	कार्फ, पंगस	४००, २८०	२०-२५	९७०२६७०१७४	

क्र.सं.	जिल्ला	जिउदो माछा पसलको नाम	ठेगाना	विक्रि हुने माछाका जातहरु	औषत विक्रि मूल्य	दैनिक विक्रि परिमाण के.बि.	सम्पर्क नं	कैफियत
४४	झापा	ए.के. फिस सलायर्स	दमक	कार्फ, पंग्रास	४००, २८०	२०-२५	९८१४९८०८६५	
४५	झापा	लाल सहनी माछा पसल	दमक	कार्फ, पंग्रास	४००, २८०	२०-२५	९८२४०४०१२९	
४६	झापा	राजु सहनी	दमक	कार्फ, पंग्रास	४००, २८०	२०-२५	९८१४९८४७४४	
४७	झापा	पिर्था मुखिया	दमक	कार्फ, पंग्रास	४००, २८०	२०-२५	९८२०५२३८३७	
४८	झापा	अनय मुखिया	दमक	कार्फ, पंग्रास	४००, २८०	२०-२५	९८१५१५८१८९	

